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Vítězná kapela Animo 24, která sklidila největší aplaus od diváků, si 
od Ondřeje Koláře, starosty MČ Prahy 6, převzala oficiální certifikát o svém 
prvenství v soutěži. Vítěze přišla podpořit i radní Milena Hanušová.

Hlavní hvězdou festivalu byl oblíbený rapper Lipo!

Něžné dívky při taneční show.

Účastníky festivalu přišli pozdravit i pražská 
primátorka Adriana Krnáčová a radní pro 
sport Prahy 6 Roman Mejstřík

Děti si vyzkoušely spoustu sportovních discipín, 
na které by si jejich rodiče ani netroufli.

A pak, že se děti nechtějí hýbat…

FOTOREPORTÁŽ

LADRONKA
FEST 2015

Takový byl

Ano, skákalo se až 
takhle vysoko!



SLOVO Z RADNICE

Krevní oběh města jinak

Doprava - krevní oběh měst  - se-
lhává už desítky let pro přemíru 
aut v  jejich centrech, a  hledání 
nových cest pro městskou do-
pravu je proto třeba čím dál víc. 
Evropský týden mobility, letos 
konaný v 815 městech pod hes-

lem „Vyber! Změň! Kombinuj!“ nabídl seriál akcí, poukazující 
na výhody různých druhů dopravy. 

V  rámci týdne mobility zažívala také Praha 6 město „jinak“ – 
sousedské slavnosti konané předposlední zářijový víkend pro-
měnily ulice a veřejná prostranství v trhy, kavárny a pěší korza. 
Celkem na pěti místech vyrostla díky energii desítek dobrovol-
níků inspirace pro všechny, kteří promýšlejí rozvoj města. 

Finále týdne mobility proběhlo na Dejvické ulici. Hlavní město 
se rozhodlo pro nové pojetí akce založené na  tom, že z ulice 
byl po  dva dny vyloučen automobilový provoz. Stovky dětí 
z okolních základních škol se mohly díky pestrému programu 
nadchnout pro alternativní pohony či navrhnout ulici podle 
vlastního plánu. Dospělí měli možnost otestovat elektrokolo, 
získat podrobné informace o výhodách sdílení aut a zapojit se 
do plánů na revitalizaci Dejvické. 

Finále na  Dejvické s  sebou přineslo i  nepříjemnosti, bez kte-
rých se akce rozhodně mohla obejít. To platí zejména pro 
odtahy aut z  bočních ulic. Požádala jsem proto organizátory 
na magistrátu, aby se příště více inspirovali u skromných, ale 
ve výsledcích velkolepých sousedských slavnostech Zažít měs-
to jinak. Iniciativa zdola totiž přinesla lepší ovoce než plány 
velké radnice.

Petra Kolínská, zástupkyně starosty
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Něžné dívky při taneční show.

DOPRAVA V PRAZE 6 
PO OTEVŘENÍ BLANKY HOUSTNE!
Doprava v Praze 6 se s otevřením Blanky zkomplikovala. 
Radnice Prahy 6 začala situaci okamžitě řešit společně 
s Magistrátem. Podrobné informace najdete na webo-
vých stránkách Prahy 6 www.praha6.cz.

Vaše podněty, které nám pomohou situaci hlouběji 
analyzovat  zasílejte na blanka@praha6.cz.
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Jak by mohl 
vypadat 
výdech Blanky 
ve Střešovicích?
VĚTRACÍ VÝDECH Z TUNELU 
BLANKA VE STŘEŠOVICÍCH ZÍSKÁ 
MOŽNÁ PODOBU ROZHLEDNY 
NEBO HOROLEZECKÉ STĚNY. 

Městská část Praha 6 vyhlásila veřejnou 
ideovou anonymní soutěž na  pojednání 
vzhledu výdechu z  tunelu Blanka. V  rám-
ci stavby městského okruhu  totiž na rohu 
ulice Na  Octárně a  U  Laboratoře vyrostla 
ve  Střešovicích nová dominanta: větrací 

šachta ve tvaru betonového válce 25 met-
rů vysoká a o průměru 9 metrů. Objekt má 
hlukové a pachové filtry, okolí exhalacemi 
trpět nebude.

BĚLOHORSKÁ ULICE JE VÝZNAM-
NOU OBCHODNÍ TŘÍDOU, KLÍČO-
VÝM VEŘEJNÝM PROSTRANST VÍM 
PRAHY 6 A MÍSTEM SE ZNAČNÝM 
POTENCIÁLEM PRO ROZVOJ. KON-
CEPČNÍ STUDIE, KTERÁ V NEJBLIŽ-
ŠÍCH MĚSÍCÍCH VZNIKNE, POMŮŽE 
VYT VOŘIT MNOHEM PŘÍJEMNĚJŠÍ 
ULICI.

Institut plánování a rozvoje hlavního města 
Prahy (IPR Praha) v těsné spolupráci s měst-
skou částí Praha 6 zpracovává koncepční 
studii, která poslouží jako podklad pro bu-
doucí revitalizaci ulice. Napomůže ke koor-
dinaci jednotlivých investičních záměrů tak, 
aby realizované zásahy odpovídaly význa-
mu ulice a  reagovaly na  současné potřeby 
obyvatel města. 
Koncepční studie naváže na  rekonstrukci 
tramvajové trati a  tramvajových zastávek 
z  loňského roku. Tehdy sice došlo k  výmě-
ně kolejí, nevznikla však celková koncepce, 
která by vytvářela kvalitnější a  přívětivější 
veřejná prostranství pro obyvatele této uli-
ce. Nyní se proto architekti, urbanisté a další 
odborníci zaměří na  smysluplnou obnovu 
navazujících veřejných prostranství, která 
by se stala příjemným místem pro setkává-
ní. Jedná se o  úsek od  Patočkovy ulice až 
po Dlabačov. V úseku Patočkova – Pod Krá-
lovkou již výměna kolejí proběhla, navazu-
jící úsek po Dlabačov čeká rekonstrukce až 
v dalších letech.

Kvalitnější a přívětivější veřejná 
 prostranství
V rámci rekonstrukce budou například upra-
veny chodníky, které budou rozšířeny a vy-

dlážděny, doplněny nebo vyměněny lavič-
ky, stojany na  kola a  další mobiliář. Zlepší 
se i  podmínky pro umístění restauračních 
předzahrádek. Pro zjednodušení přecházení 
z jedné strany ulice na druhou budou přidá-
ny přechody, ulice bude celkově dopravně 
zklidněna a  zavedena budou bezbariérová 
opatření. Koncepční studie prověří i  mož-
nost výsadby nových stromů, kterými by 
byla doplněna kaštanová alej. To jsou jen 
některá z  doporučení Manuálu tvorby ve-
řejných prostranství, ze kterého bude rekon-
strukce vycházet.

Město zapojí občany
Rekonstrukce však nemůže proběhnout bez 
většího zapojení občanů, kteří v  ulici byd-
lí nebo ji navštěvují. Občanská účast bude 
mít dvě fáze. V  první budou aktualizovány 
a doplněny výsledky participace z předcho-
zích let. V  této fázi bude doplněno hodno-
cení současného stavu a zjišťovány aktuální 
potřeby uživatelů Bělohorské ulice. V druhé 
fázi, po  vytvoření koncepční studie, budou 
mít občané možnost návrh okomentovat.
Jedním z  konkrétních způsobů, jak se ob-
čané mohou zapojit, je vyplnění dotazníku. 
K dispozici je v on-line podobě (www.iprpra-
ha.cz/belohorska-dotaznik) nebo v  tištěné 
verzi na jednom z osmi sběrných míst v oko-
lí Bělohorské ulice. Vyplněné dotazníky je 
třeba odevzdat do 14. 10. 2015. 

Tištěné dotazníky k dispozici zde:
Drogerie DM/ Bělohorská 212/130 | KD 
Kaštan/ Bělohorská 201/150 | Informační 
kancelář MČ Praha 6 / Bělohorská 1655/110 
| Jídelna Bělohorská „U  Slávisty“ / Bělohor-
ská 1688/122 | Prodejna Billa / 8. listopadu 
228/1a | ZŠ Marjánka/ Bělohorská 417/52.

Lavičky, stromy a předzahrádky:
Bělohorská bude příjemnější

Sobota 10. 10. 2015 v 10.00 h
CYKLOVYJÍŽĎKA
sraz před objektem Armády ČR, Dlabačov 
120/2.
Sobota 10. 10. 2015 v 14.00 h 
KOMUNITNÍ VYCHÁZKA
sraz před KC Kaštan, Bělohorská 150, Praha 6.

Pondělí 12. 10. 2015 v 18.00 h  
SETKÁNÍ ŽIVNOSTNÍKŮ
jídelna ZŠ Marjánka | Bělohorská 52, Praha 6 
(vstup z boku z ul. Pod Marjánkou) 
Úterý 13. 10. 2015 v 18.00 h
SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ NAD MAPOU
jídelna ZŠ Marjánka, Bělohorská 52, Praha 6 
(vstup z boku z ul. Pod Marjánkou)

S dotazy se můžete obracet na p. Pelčíkovou  
(belohorska@ipr.praha.eu, 236 004 686).

DALŠÍ MOŽNOST VYJÁDŘIT  
SVŮJ NÁZOR MOHOU OBČANÉ  
NA SOUSEDSKÝCH SETKÁNÍCH

Břevnovský
klášter

Královka Dlabačov

Kaštan Poliklinika Drinopol

Marjánka

Pohořelec
 Malovanka

Po / 12. 10. 2015 / 18.00 hodin

setkání živnostníků
jídelna ZŠ Marjánka
Bělohorská 52, Praha 6 
(vstup z boku z ul. Pod Marjánkou)

Út / 13. 10. 2015 / 18.00 hodin

sousedské setkání nad mapou
jídelna ZŠ Marjánka
Bělohorská 52, Praha 6
(vstup z boku z ul. Pod Marjánkou)

So / 10. 10. 2015 / 10.00 hodin

cyklovyjíždka
sraz před objektem Armády ČR 
Dlabačov 120/2, Praha 6

So / 10. 10. 2015 / 14.00 hodin

komunitní vycházka
sraz před KC Kaštan
Bělohorská 150, Praha 6

Seznam míst, kde můžete vyplnit
a odevzdat papírový dotazník:

ZŠ Marjánka / Bělohorská 417/52
KD Kaštan / Bělohorská 201/150
Drogerie DM / Bělohorská 212/130

proměna
Bělohorské třídy

vyplňte on-line dotazník do 14. 10. 2015:  www.iprpraha.cz/belohorska

Zapojte se do plánování Vaší ulice.
Ať už na Bělohorské bydlíte, pracujete nebo zde jen rádi
trávíte čas, chceme znát Váš názor na budoucnost této
důležité obchodní třídy.
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Hlavní město Praha jako investor vybralo 
na základě výtvarné soutěže návrh výtvar-
níků vedených Federico Díazem na opláš-
tění a  výtvarné zpracování celé stavby. 
S  tímto řešením nesouhlasili ani občané, 
kteří vytýkali řešení málo zeleně, ani MČ 
Praha 6. Z těchto důvodů došlo k dohodě 
s  městem o  možnosti zpracování nového 
návrhu na řešení vzhledu válce. Na zákla-
dě této dohody vyhlásila městská část Pra-
ha 6 veřejnou ideovou anonymní soutěž, 
do které se zapojilo 59 účastníků.

red

Všechny soutěžní návrhy budou 
vystaveny v obecní galerii Chodník 
ve Skleněném paláci od 16. října 
do konce listopadu. Návštěvníci 
výstavy budou mít v jejím rámci 
možnost sami hlasovat o tom, 
které řešení by vybrali.

Vynikající učitelé 
Prahy 6: Známe 
jejich jména!
MČ PRAHA 6 ZA ÚČASTI ZÁSTUP-
CE STAROSTY PRO ŠKOLST VÍ 
A KULTURU JANA LACINY A RADNÍ 
PRO SOCIÁLNÍ POLITIKU A ZDRA-
VOTNICT VÍ MILENY HANUŠOVÉ 
PŘEDALA 9 UČITELŮM OCENĚNÍ 
VYNIKAJÍCÍ UČITEL.

Za zvlášť vynikající výsledky vzdělávací a vý-
chovné činnosti v každodenní pedagogické 
praxi v  běžném roce cenu získali: Ing.  Eva 
Arazimová ze ZŠ a  MŠ Emy Destinnové, 
Mgr. Jana Bendová ze ZŠ a MŠ Červený vrch, 
David Dvořák z Fakultní MŠ, Mgr. Karla Fran-
cová ze ZŠ Dědina, Mgr. Zuzana Jedličková 
ze ZŠ a MŠ T. G. Masaryka, Mgr. Eva Křížová 

a Drahomíra Ladislavová ze ZŠ a MŠ A. Čer-
máka a Mgr. Alena Vlachová ze ZŠ Hanspaul-
ka a MŠ Kohoutek.
Ocenění za  zvlášť vynikající výsledky vzdě-
lávací a výchovné činnosti v každodenní pe-
dagogické praxi v běžném roce a současně 
za  ojediněle výjimečné výkony nad rámec 
běžných činností obdržela Jitka Jelínková 
z MŠ Pod Novým lesem a MŠ Červený vrch, 
které jsou součástí ZŠ Červený vrch.

red

Vyšší památková 
ochrana Osady 
Baba
„Vilová kolonie Osada Baba 1932“ si zaslou-
ží větší památkovou ochranu, shodují se 
radní Prahy 6. Vilová kolonie Baba, která je 
městskou památkovou zónou, představuje 
světově proslulý soubor 33 individuálních 
staveb pro rodinné bydlení. Stále častěji 

Školka Na Dlouhém 
lánu „jako nová“
V REKORDNÍM ČASE PROBĚHLA 
BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN ROZ-
SÁHLÁ REKONSTRUKCE OBJEKTU 
MATEŘSKÉ ŠKOLY NA DLOUHÉM 
LÁNU VE VOKOVICÍCH.

Díky vysokému pracovnímu nasazení sta-
vební společnosti, koordinaci stavebních 
prací a  technickému dozoru investora 
SNEO, a. s. činila celková doba realizace 
pou hých 51 dnů. Šlo především o moderni-
zaci heren pro děti, šaten, komunikačních 
prostor a  rekonstrukci sociálních zařízení 
s  kompletní výměnou rozvodů. Rekon-
strukce školní kuchyně obnášela nejen vý-
měnu gastronomické technologie, ale také 
modernizaci povrchových vrstev a  další 
související práce. Před prázdninami byla 
ještě zateplena  střecha a  fasáda budovy. 
Z důvodu odděleného financování se tyto 
práce realizovaly jako samostatná staveb-
ní akce. „Stihnout kompletní  rekonstrukci 
školy nebo školky přes prázdniny je vždyc-
ky trochu drama.“ podotýká Jan Lacina, zá-
stupce starosty Praha 6.

však dochází k jejich poškozování necitlivý-
mi úpravami. Statut památkové zóny totiž 
chrání pouze kolonii jako celek, její jednotli-
vé budovy už ne.  Rada MČ Praha 6 se proto 
rozhodla rozšířit stávající systém a  vyhlásit 
památkovou ochranu také na jednotlivé vily. 
„Bude tak možné pružně reagovat na různý 
stav zachování objektů a současně patřičně 
akcentovat jejich konkrétní individualitu,“ 
řekla Eva Smutná, zástupkyně starosty zod-
povědná za oblast územního rozvoje.

red

V souvislosti  s potřebou větší ochra-
ny některých území Prahy 6, chce 
MČ vytvořit aktualizovaný seznam 
hodnotných staveb, souborů staveb, 
ploch zeleně ale i  stromů, který vy-
hodnotí a  dále použije pro podání 
podnětů na  ministerstvu kultury 
k záchraně památek a k zapsání no-
vých položek do seznamu kulturních 
nemovitých, technických a jiných pa-
mátek či památných stromů. V rámci 
Otevřené radnice Kancelář archi-
tekta žádá odbornou i  občanskou 
veřejnost, aby zasílali své návrhy, 
včetně  fotografie a  charakteristiky 
příslušné pamětihodnosti na adresu 
esmutna@praha6.cz. 
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OBECNĚ SE SOUDÍ, ŽE VÝCHOZÍM 
PRINCIPEM EKONOMIE JE NEDO-
STATEK. NIČEHO TOTIŽ NIKDY 
NEBUDE NA SVĚTĚ TOLIK, ABY 
TO PLNĚ USPOKOJILO VEŠKERÉ 
NÁROKY VŠECH. S JISTOU DÁV-
KOU NADSÁZKY PAK LZE ŘÍCI, ŽE 
VÝCHOZÍM PRINCIPEM POLITIKY 
JE NAOPAK TUTO TEORETICKOU 
EKONOMICKOU DANOST CO NEJ-
DÉLE A CO MOŽNÁ NEJÚČINNĚJI 
PRAKTICKY ROZPOROVAT. 

Po roce ve funkci radního zodpovědného 
za  ekonomickou a  majetkovou politiku 
Prahy 6 už o  tom zcela jistě ví své i  Ja
romír Vaculík. Ten se při této příležitosti 
pro Šestku rozhovořil o hospodaření naší 
městské části.

Nové vedení Prahy 6 přistupuje dle Jaro-
míra Vaculíka ke správě radniční pokladny 
s jasným cílem – hospodařit s vyrovnaným 
rozpočtem. Do  budoucna už proto nebu-
de přípustné rozhazovat finanční rezervy 
na  běžné potřeby městské části. „Pokud 
z 57 městských částí dokáže 35 radnic hos-
podařit s  vyrovnaným rozpočtem, chce-
me patřit mezi ně. Máme připravenu řadu 
opatření, kterými snížíme náklady a  záro-
veň zachováme potřebnou kvalitu služeb,“ 
předestírá své plány Vaculík. 
Co se aktuální kondice veřejných financí 
týče, disponuje Praha 6 na  účtech částkou 
1,2 miliardy korun. Nemovitý majetek (tj. 
všechny pozemky, školy, mateřské školy, 
atd.) má nadto hodnotu v celkové výši dal-
ších 5 miliard korun. V  minulosti se podle 
radního na  krytí běžných výdajů vydávalo 
každý rok 150 až 200 milionů korun, a to ze-
jména z prodejů nemovitého majetku, hlav-
ně bytů. Zároveň byly ze stejného zdroje 
kryty veškeré investiční výdaje, a to ve výši 
cca 300-400 milionů korun. „Nikdo nemusí 
být finančníkem ani ekonomem, aby si spo-
čítal, že stejným způsobem hospodaření 
není možné dále pokračovat. To bychom 
veškeré finanční prostředky utratili během 
3 až 4 let. A co potom, z čeho budeme platit 
potřebné běžné výdaje na úklid, údržbu ze-
leně, školy,“ táže se  Vaculík. 
Vedení radnice si tudíž stanovilo jedno-
značné priority. V oblasti nákladů spočívají 
v  pečlivé analýze všech položek a  progra-
movém snižování nákladů prostřednictvím 
zavádění úsporných opatřeni. V  oblasti 
příjmů je pak třeba jednat s  magistrátem 
o zvýšení finančních dotací a příspěvků pro 
naši městskou část. Dále bude nezbytné 
kvalitním hospodařením s nemovitým ma-

jetkem zajistit stabilní dlouhodobé příjmy. 
V rámci investičních výdajů se nové vedení 
radnice zaměřilo na městskou infrastruktu-
ru, výstavbu nové základní školy a mateřské 
školy, rekonstrukce školních zařízení, vý-
stavby půdních bytů či rekonstrukce domů. 
Veškeré náklady i jejich účelnost jsou od ny-
nějška pečlivě prověřovány. Radnice bude 
navíc i nadále pokračovat v opravách chod-
níků. Bude ovšem požadovat daleko vyšší 
finanční účast magistrátu. 
Investice z minulých let jsou nyní podrobe-
ny zevrubnému přezkumu. Některé musely 
být pozastaveny, jiné byly dokonce zrušeny 
úplně. Jako příklad Vaculík uvádí plánova-
nou výstavbu bytového komplexu Rakov-
nická/Stochovská. „Radnice se v  tomto pří-
padě postavila za místní občany, ztotožnila 
se s  jejich názorem a  pro naprostou nevý-
hodnost umístění projekt zrušila,“ vysvětlu-
je Vaculík. 
A z čeho má radní jedné z největších praž-
ských městských částí naopak radost? „Těší 
mě, že celé vedení radnice se se vší vážností 
zabývá finanční situací naší městské části, 
chápe potřebu realizovat racionální úspory. 
Za stejné peníze nyní realizujeme více akcí, 
na  obdobné akce vydáváme méně finanč-
ních prostředků. Samozřejmě nás ještě čeká 
mnoho práce,“ uzavírá Vaculík. 

Za stejné peníze více muziky

V příštím čísle se spolu s Jaromírem 
Vaculíkem zaměříme na problematiku 
revizí smluv zděděných z minulosti. 

red

Koupaliště Petynka 
letos zlomilo rekord 
v návštěvnosti
Na břevnovské Petynce si během letošní 
sezony zaplavalo přes 100 tisíc návštěv
níků. Lákadlem byla čistota vody, dlouhá 
otevírací doba i vodní atrakce.

Vysoká kvalita čistoty vody na  koupališ-
ti Petynka i  krásné počasí přilákaly velké 
množství návštěvníků. Povedlo se tak vy-
tvořit rekord desetiletí v návštěvnosti. Kro-
mě vody na  Petynku lákal i  plážový volej-
bal, někteří si zahráli i nohejbal nebo stolní 
tenis. U větších dětí budil nadšení zejména 
stometrový tobogán, odvážnější vyzkouše-
ly i aquazorbing. 
Výrazné slevy na  vstupných poplatcích 
poskytlo koupaliště seniorům z  Prahy 6. 
Od  pondělí do  pátku mohli využívat areál 
až se 100% slevou a o víkendech platili stej-
ně jako děti. „Zdravý pohyb lidí všech vě-
kových kategorií je pro nás prioritou. Proto 
jsem rád, že jsou naši senioři aktivní a mož-
nosti pla vání na  Petynce využívali v  hojné 
míře,“ uvedl Roman Mejstřík, radní pro sport 
a volný čas.
O  kvalitu služeb Petynky se stará správce 
areálu, společnost SNEO, a. s. Návštěvní-
ci areálu letos ocenili také vyšší kvalitu 
 ob čerstvení, pestrou nabídku a příjemnou 
obsluhu.  

red

JAKUB STÁREK, ODS
Vláda ODS nechala na  účtech 2,24 mld. 
korun a  5,8 mld. korun v  movitém ma-
jetku. To, jak s nimi nová koalice naložila, 
budeme vyhodnocovat na  konci voleb-
ního období. Zatím lze konstatovat, že 
tyto prostředky nevyužívá příliš efektivně 

a  tíhne ke  škrtům na  špatných místech 
(např. v rámci chodníkového programu či 
údržby zeleně aj.), které vedou ke snižo-
vání šestkového standardu, na který jsme 
byli pyšní. Kromě toho, že radnice faktic-
ky nespustila žádný ze svých projektů, 
který by Prahu 6  někam posunul, neumí 
dotáhnout ani projekty, které byly již při-
praveny. V rámci jejich  „přehodnocování“ 
to pak dopadá tak, že např. rekonstrukce 
školní jídelny ZŠ Emy Destinnové začala 
až ve druhé polovině prázdnin, protáhla 
se do začátku školního roku a děti ve škol-
ní jídelně měsíc nedostávaly obědy.
Osobně držím panu Vaculíkovi palce, aby 
prosadil alespoň málo z toho, co si TOP 09 
naplánovala. V nečitelném a nesourodém 
prostředí dalších čtyř koaličních stran to 
nebude mít jednoduché.
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Sněhová pohotovost 
opět vyrazí do ulic. 
Buďte u toho!
V  rámci úsporných opatření přistupuje 
městská část Praha 6 i  k  dílčím úpravám 
v  projektu sněhové pohotovosti. „Tyto si 
vy žádaly i  neefektivně vynaložené finanč-
ní prostředky v  posledních dvou zimních 
obdobích, které byly nadprůměrně teplá,“ 
uvádí Jaromír Vaculík, radní pro ekonomi-
ku a  majetek. „Městská část tak vynaložila 
nemalé finanční prostředky, a to i přesto, že 
zásahy v průběhu byly minimální.“
Cílem k zajištění efektivnosti a operativnosti 
této služby je zapojení občanů v místě byd-
lících. V  případě vzniku kalamitního stavu 
bylo mnohdy velmi obtížné zajistit, aby se 
na mimořádný vyhlášený sněžný den dosta-
vili všichni brigádníci, tím spíše bydlící mimo 
území Prahy 6.

Nově je tak nastaven způsob přijímání 
brigádníků takto: 
Pracovní úkoly budou brigádníci vykonávat 
až od 1. prosince, proto bude nábor brigád-
níků zahájen až v pondělí 2. listopadu 2015 
od 8.00 hod. Jako vždy bude probíhat na re-
cepci ve 2. patře. Nábor proběhne ve třech 
etapách:

K  zásadní změně dochází i  ve  financování 
odvedené práce. Nově nebude brigádníkům 
vyplácena částka za  tzv. dosažitelnost, kte-
rá v předchozích letech činila 2 000 Kč. Jako 
kompenzace za zrušenou částku za dosaži-
telnost bude brigádníkům navýšena částka 
za  odpracovaný sněžný den z  původních 
400  Kč na částku 600 Kč. 
Nově nebude zajišťován úklid některých 
méně frekventovaných chodníků. Oblast 
Ořechovky a Střešovic bude nově zajišťová-
na strojním způsobem, proto zde nebudou 

úklid provádět brigádníci sněhové poho-
tovosti. Některé oblasti již nebudou mít 
na  starosti dispečeři sněhové pohotovosti. 
Kontrolu a  organizaci práce brigádníků tak 
budou nově vykonávat inspektoři odboru 
dopravy a  životního prostředí. Věříme, že 
touto změnou dojde k důslednější kontrole 
práce brigádníků. 
Nově nebudou k  dispozici webové strán-
ky sněhové pohotovosti, na  kterých byly 
uveřejněny mapy jednotlivých uklízených 
 úseků. Mapy budou k dispozici k nahlédnutí 
ještě před náborem sněhové pohotovos-
ti na  odboru dopravy a  životního prostře-
dí, oddělení inspekce, 2. patro, číslo dveří 
223 od  15. 10. 2015. Věříme, že připravené 
změny přijmete s pochopením a stejně jako 
předchozí roky vypomůžete se zajištěním 
schůdnosti chodníku na naší městské části.
Ostatní podmínky pro výkon sněhové po-
hotovosti se nemění. Zůstává tedy v  plat-
nosti nástup na  výkon práce vždy nejpoz-
ději do 6.30 hod, ukončení práce nejpozději 
do 10.00 hod. Úklid chodníků nesmí být pro-
váděn za použití  mechanizace. 

KM

Donáška balené 
vody pro seniory 
a hendikepované
Vedení Prahy 6 se připojilo k projektu Praž-
ských vodovodů a  kanalizací a  v  případě 
havárie vodovodní sítě bude především 
hendikepovaným občanům nabízet zdar-
ma pitnou vodu ve dvoulitrových sáčcích. 
Lidem, pro které je obtížné nebo nemožné 
si vodu opatřit svépomocí, ji budou doná-

šet dobrovolníci Oblastního spolku České-
ho červeného kříže Praha 1, který na pro-
jektu také spolupracuje.
Pitnou vodu v náhradním balení bude PVK 
distribuovat při haváriích vodovodní sítě 
s předpokladem přerušení dodávky pitné 
vody delším než 5 hodin. 
Držitelé průkazu TP, ZTP nebo ZTP/P 
a senioři se ale nejprve musejí zaregis
trovat pomocí formuláře, který nalez
nou v  některém z  minulých čísel Šest
ky nebo na  webových stránkách www.
praha6.cz. Informace získají i po telefo
nu na čísle 220 189 765 v pracovní dny 
od 9:00 do 11:00 hodin.
„Nemohoucí či staří lidé tak už nemusejí 
řešit, jakým způsobem si pitnou vodu v ta-
kových případech zajistit. Plastové sáč-
ky navíc nejsou příliš těžké a  manipulaci 
s  nimi zvládne prakticky každý,“ upozor-
ňuje starosta městské části Ondřej Kolář 
(TOP 09).
„V první fázi se do projektu zapojila měst-
ská část Praha 6. Věříme, že se brzy přidají 
i další městské části,“ uvedl mluvčí PVK To-
máš Mrázek.
Balenou vodu přinese zájemcům pracov-
ník označený vestou a  jmenovkou. Distri-

buce bude poskytována v  době od  9.00 
do 21.00 hod., pokud to technické a místní 
podmínky umožní.   red

1)  ve dnech 2. 11. – 6. 11. 2015 budou 
uzavírány Dohody o provedení práce 
s brigádníky s trvalým bydlištěm 
v Praze 6

2)  ve dnech 9. 11. – 13. 11. 2015 
budou uzavírány Dohody 
o provedení práce se studenty 
vysokých a středních škol na území 
Prahy 6, kteří nemají na území  
MČ Praha 6 trvalé bydliště, ale studují 
zde

3)  ve dnech 16. 11. – 20. 11. 
(s výjimkou 17. 11. 2015 – státní 
svátek) budou uzavírány Dohody 
o provedení práce s občany s trvalým 
bydlištěm mimo Prahu 6

Jakékoliv jiné dotazy rádi zodpovědí 
inspektoři odboru dopravy a  život-
ního prostředí na  tel. 220  189  379, 
220 189 962, 220 189 905.
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Dotační program 
na venkovní zimní 
bruslení vyhlášen
CHCETE ZAŽÍT ROMANTIKU 
ZIMNÍHO BRUSLENÍ? DOTAČNÍ 
PROGRAM NA VENKOVNÍ 
KLUZIŠTĚ BYL PRÁVĚ VYHLÁŠEN.

Městská část Praha 6 vyhlásila jednoletý 
dotační program s  názvem Šestka bruslí 
o Vánocích. Poprvé v historii by tak mohla 
mít Praha 6 oficiální místo určené pro ven-
kovní zimní bruslení.
Cílem a  prioritou programu je nabídnout 
občanům Prahy 6 odpovídající venkovní 
kluziště, které budou moci zdarma využívat 
nejen školky a školy spadající pod Prahu 6, 
ale i  široká veřejnost. Dotace bude pokrý-
vat náklady nezbytné k zajištění odpovída-
jící venkovní ledové plochy. 

Dotační program byl vyhlášen 10. září 
2015. Žá dost o  udělení dotace může zá-
jemce po dávat elektronicky na jednotném 
formuláři, který je k dispozici na interneto-
vých stránkách MČ Praha 6 (www.praha6.
cz – Elek tronické dotace), a  to v  termínu 
od neděle 11. října 2015 do čtvrtka 15. říj-
na 2015. Víc informací naleznou případní 
zájemci na  úřední desce ÚMČ od  10. září 
2015 a  v  systému  e-dotací na  webových 
stránkách Prahy 6 od 11. října 2015. 

Předpokládaný celkový objem peněžních 
prostředků vyčleněných z rozpočtu na tento 
dotační program je 1 336 700 Kč. O výsled-
cích dotačního řízení budou žadatelé in-
formováni po schválení příslušnými orgány 
městské části. O  tom, kam si v  Praze 6 bu-
dete moci jít během zimních svátků zabrus-
lit, se včas dozvíte na  webových stránkách 
www.praha6.cz koncem listopadu 2015.
  

red

Vyjádření  
k Centru Bořislavka
Sice pozdě a ve velmi omezeném prosto-
ru dostáváme možnost vyjádřit veřejně 
náš názor. Proto uvedeme připomínky 
v bodech:

		Výtky k  předimenzovanosti stavby ne-
mají jen obyvatelky z  Evropské, svým 
podpisem petice vyjádřilo tentýž názor 
1 736 lidí.

		Nechceme bránit výstavbě, jen žádáme, 
aby developer respektoval pravidla jako 
všichni ostatní – ať nepřevyšuje výšku 
okolních domů až o 26 m a o 6 m budo-
vu Uniqua, ať dodrží míru využití danou 
zákonem, ať si nezapočítává mezi své 
pozemky i  sousední, patřící městu, aby 
mohl budovy vyhnat tak vysoko.

		Nabídka prostoru v  novinách přichází 
v  době, kdy MČ P6 již vydala souhlas-
né stanovisko, aniž by uvedla výhrady 
k  projektu. V  rozporu s  výsledky jejího 
výzkumu dala přednost nové varian-
tě projektu, která má méně obchodů 
a  služeb a  podstatně více kanceláří. 
Upřednostnila budovu o 8,6 m vyšší, kde 
hmota nad zemí oproti původní variantě 
výrazně narostla.

Odmítáme se smířit s  tím, že naše městská 
část podporuje stavbu, která dehonestuje 
toto území, místo aby důsledně hájila  kvalitu 
území a hodnotu bydlení místních obyvatel.

Za petiční výbor
Jana Štumpová Konicarová

Ditta Pištecký Dvořáčková

INZERCE

 241 493 633, 222 941 998
603 501 166

ZEDNICKÉ 
 OBKLADAČSKÉ

PRÁCE

www.siml.cz

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ
VČETNĚ ÚKLIDU

lakýrnické práce lze provést i v dílně

kulturní servis

21 w w w. p r a h a 6 . c z

Servis a oznámení

Praha 6, Pelléova 10,
tel. 224 326 180,
e-mail: info@villapelle.cz,
www.villapelle.cz
Galerie otevřena:
út – ne 10–18.00 hod.
Kavárna otevřena:
pá – so 10 – 18.00 hod.
Spojení:
nedaleko od metra A – Hradčanská

Výstava: 
10. 4. – 19. 6.
MĚSTOSVĚT
Město a jeho svět v ilustraci pro děti
Výstava 16 významných českých ilu-
strátorů literatury pro děti. 
Výtvarná soutěž O nejkrásnější
obál ku knihy /www.villapelle.cz/
Tvůrčí dílny pro školy a školky
/objednávejte na dilny@villapelle.cz
nebo na tel.: 725 537 142/

Doprovodné programy
k výstavě:

2. 5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě I.
Přijďte naslouchat čtení u Bibliobusu,
stavět ekosochy, vytvořit nejkrásnější
obálku knihy, nebo si natočit krátký
ani movaný film a zažít Ultrafun! 
5. 5. / 17:00
Emocionální zdraví dítěte a kampaň
Celé Česko čte dětem - beseda
6.5. / 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Míšou Ku-
kovičovou a dopoledne s Baobabem

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Po 13.00–18.00 hod.
Út–Pá 9.00–14.00 a 15.00–18.00 hod.
Hrajeme-li v Praze je pokladna otevře -
na i o víkendu.
So/Ne 9.30–11.30 a 12.00–17.00 hod.
Hrajeme-li představení pro dospělé je
pokladna otevřena do 19.00 hod.
www.spejbl-hurvinek.cz

2. 5., 3. 5 ve 14,00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
2. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
3. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
5. 5, 6. 5 a 7. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. ve 14 hod.
Hurvínkův popletený víkend
9. 5. a 10. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
12. 5., 13. 5., 14. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. a 17. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
16. 5. v 16.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
17. 5. v 10.30 hod.
Hurvínkův popletený víkend
19. 5., 20. 5. a 21. 5. v 10.00 hod.
Hurvínkův popletený víkend
23. 5. a 25. 5. ve 14.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
23. 5. a 25. 5. v 16.30
Jak s Máničkou šili všichni čerti
26. 5. a 27. 5. v 10.00 hod.
Jak s Máničkou šili všichni čerti
27. 5. v 19.00 hod.
Spejbl versus Drákula
28. 5. v 10.00 hod.
Hurvínek mezi osly
pro neslyšící a nevidomé
30. 5. ve 14.00 hod.
Hurvínek mezi osly

Srbská 2, Praha 6
Otevírací doba: 15.00–24.00
Rezervace@potrva.cz,
Tel. 222 963 707

5. 5. 19:00
Večer o Iránu – přednáška
6. 5. 19:00
Open Mic #84 host: Jan Burian
8. 5. 19:30
Terne Čhave, Koza na útesu (world
music, rock´n´roll, klezmer) 
12. 5. 19:00
Science Café Praha: O neurochirur-
gii Hosté: MUDr. Jan Klener, PhDr.
Lenka Krámská PhD.
13. 5. 18:00
Noc literatury – autorské čtení
14. 5. 19:30
Diane Cluck [usa] (anti-folk)
15. 5.19:30
See Through Dresses [usa], Zlato a
nafta [cz] (post-punk, shoegaze)
16. 5. 19:30
Kukui Trio (blues, acid jazz)
21. 5. 20:00
DOKINO – Cukr blog promítání
27. 5. 19:30
Kabaret Improvize – divadelní im-
provizace 
28. 5. 19:00
Koštování #12: Duhová je dobrá! –
Autorské čtení
31. 5. 19:30
Vin Blanc/White Wine [de] (synth-
punk)
3. 6. 19:00
Open Mic #85 host: Petr Vít
5. 6. 19:30
Exit Orchestra (experimental)

12.5. / 17:00
To je… Miroslav Šašek - přednáška
13. 5. / 18:00 – 23:00
Noc literatury v Městosvětě
Čtení v prostorách výstavy věno vané
kni ze v prostředí vily a zahrady.
16.5. / 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě II.
Ekoden s Agátiným světem, Sluníč-
kem a Mateřídouškou.
20. 5./ 17:00
Jak se dělá časopis Raketa — beseda
s nakladatelsvím Labyrint
21. 5./ 10:00
Kreslírna s ilustrátorkou Dagmar
Urbánkovou
26. 5./ 9:30
Babička a dědeček čtou dětem ve
výstavě
26. 5./ 16:00
Oslava Světového dne her
Vezměte svá vnoučata a děti a poměř-
te své herní schopnosti!
27.5./ 17:00
Křest nové knížky a beseda s ilu-
strátorkou Lucií Dvořákovou
28.5./ 17:00
Kreslírna s ilustrátorkou Anastasií
Stročkovou
30.5./ 14:00 – 18:00
Mumraj v Městosvětě III.
Zábavné odpoledne s kampaní Roste-
me s knihou, s Ententýky.cz, čtení do -
brovolníků, dílny animovaných fil mů
Ultrafun.

Koncert v galerii Villa Pellé:
11. 5. od 19:00
Hudební salon ve Ville Pellé
Koncertní vystoupení renomovaného
kanadského houslisty Atise Bankase
a českého klavíristy Norberta Hellera. 

V březnu oslavili
60 let společného života

Anna a Karel Veselí
Jarmila a Vladimír Šabatovi

50 let společného života
Ljuba a Stanislav Slavíkovi

Jitka a Ludvík Pelánkovi
V dubnu oslavili

60 let společného života
Stanislava a Jaroslav Mentbergerovi

55 let společného života
Dagmar a Stanislav Hamplovi

50 let společného života
Jaroslava a Jan Slabochovi

Praha 6 oslavencům blahopřeje

JUBILEA

K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz
www.piseckabrana.cz
Otevřeno: 13–19 hod.
Na výstavy vstup volný

Zátiší - Blízká setkání Josefa Hníka
Výstava velkoformátových černobí-
lých fotografií předního českého foto-
grafa Josefa Hníka. Výběr toho nej-
lepšího z několika fotografických cy -
klů, na kterých autor pracuje nepřetr-

žitě již 15 let. Vernisáž 5. května 2015
v 18 hodin zahájí akad. malíř Ivan Bu-
kovský a zahraje Jiří Stivín.
Saxofonové kvinteto
pod vedením Zdeňka Kašpara
Klasický jazz v neobvyklých variacích
s prolnutím klasické hudby - Jaroslav
Ježek, George Gerschwin, J. S. Bach
a další. 15. 5. v 17 hod. v rámci pro-
jektu Jazz Gate.
Hong Kong Guitar Ensemble
v Písecké bráně
Velký koncert Hong Kongského or-
chestru a Kytarového orchestru Char-
lotta z Prahy 6 v Písecké bráně v po-
ndělí 25. května od 18 hodin
Doktorfest 2015
Třetí ročník festivalu DOKTORFEST
ve dnech 29. a 30. května

Specializujeme se
na stěhovací služby

tel.: 776-459-886
www.stehovaninajednicku.cz
info@stehovaninajednicku.cz

INZERCE
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FOTOREPORTÁŽ

ZAŽÍT 
MĚSTO JINAK
Dne 19. září se v Praze 6 v Břevnově 
a Dejvicích proměnilo několik ulic v pěší 
zóny a místa setkávání.
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MĚLY BY ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ A TĚLOCVIČNY SLOUŽIT 
JEN POTŘEBÁM ŽÁKŮ, NEBO BY TYTO ČASTO 
NÁKLADNĚ REKONSTRUOVANÉ PROSTORY MĚLY BÝT 
VÍCE PŘÍSTUPNÉ I BĚŽNÝM OBYVATELŮM PRAHY 6? 
TOMUTO TÉMATU SE MIMO JINÉ NA SVÉM POSLEDNÍM 
JEDNÁNÍ 24. ZÁŘÍ VĚNOVALO ZASTUPITELST VO 
MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6.

JAKÁ JE SITUACE?

Z patnácti základních škol v katastru Prahy 6 jen čtyři umožňují vyu-
žívání svých hřišť veřejnosti také během sobot a nedělí. Z toho dvě 
základní školy vůbec nemají vlastní hřiště. Zastupitelé městské části 
Prahy 6 byli s  tématem konfrontováni mimo jiné interpelací Roma-
ny Pospíšilové. Matka čtrnáctiletého Jakuba radnici vytýká, že hřiště 
a sportovní zařízení základních škol v Praze 6 nejsou dostatečně zpří-
stupněna veřejnosti. „Školní hřiště v Praze 6 jsou pro děti uzavřená 
a ředitelé je pronajímají soukromým subjektům. Od roku 2010 bylo 
Prahou 6 do rekonstrukcí školních hřišť investováno 32 milionů ko-
run, další 33 milionů do rekonstrukce školního hřišťe Dědina, celkem 
tedy za čtyři a půl roku 65 milionů korun a místní děti z toho nemají 
vůbec nic. Pouze pohled na zamřížované uzamčené hřiště, případně 
závistivý pohled na hrající si kluky z organizvaných sportovních klu-
bů, jejich rodiče zaplatili klubům členské příspěvky,“ namítla na jed-
nání zastupitelů jedna z hlavních oponentek současného stylu vyu-
žívání hřišť Romana Pospíšilová. Tvrdí, že situace pro využití  volného 
času dětí a adolescentů v Praze 6 je neúnosná. 

CO BRÁNÍ VĚTŠÍMU VYUŽITÍ HŘIŠŤ

K  nejčastějším argumentům, proč jsou školní hřiště a  sportoviš-
tě přístupná pro veřejnost jen omezeně, patří obavy z  poškození 
sportovních zařízení, zvýšení nákladů na provoz a někde také malý 
zájem veřejnosti. 
Posledně jmenovaný důvod je podle ředitelky Základní a mateřské 
školy Červený vrch Jany Matouškové tím, proč škola upustila od ví-
kendového provozu. „Máme hřiště otevřené pro veřejnost každý 
den až do večera. Mívali jsme otevřeno i o víkendech, ale ten zájem 
byl opravdu velmi malý, přišlo tak kolem pěti dětí. Pak se sem za-
čala stahovat omladina, a to byl problém. Jinak, pokud by byl větší 
zájem veřejnosti a chodilo by sem i o víkendech víc dětí, není pro-
blém, abychom hřiště provozovali také o víkendu, ale při tak malém 
zájmu se to nevyplatí,” zdůvodňuje ředitelka Matoušková.
Základní škola Petřiny sever naopak řeší spíše problémem s nere-
spektováním pravidel návštěvníků školního hřiště. „Hřiště je po-
měrně dost otevřené a  potýkáme se spíš s  problémem, že nízký 
plot, který je kolem dokola, je překročitelný a návštěvníci vstupu-
jí i  v  době, kdy tam nemáme službu. Proti větší otevřenosti hřišť 
v Praze 6 v podstatě nic nemám, ale je důležité, aby byl garantován 
nějaký dohled, který by zajišťoval v případě úrazu nebo jiných udá-
lostí pomoc. Problém je samozřejmě také to, že lidé o toto zaměst-
nání nemají příliš zájem, protože mít plné víkendy není asi v dnešní 
době úplně žádoucí. Takže v  podstatě není možné sehnat osobu, 

Připravil Jiří Mareček

HŘIŠTĚ PRO VEŘEJNOST

která by tady byla dnes a denně i o víkendech,” popisuje aktuální 
situaci ttéto základní školy ředitelka Jana Kindlová. 
Podle ní také významná část návštěvníků porušuje stanovená 
pra vidla. „Na  hřišti máme umělý povrch a  často se nám stává, že 
přijdou děti na  kolečkových bruslích a  chtějí na  nich po  tomto 
umělém povrchu jezdit, nebo podobně také maminky s  kočárky, 
někdy tam přijdou i pejskaři. Takže s tím vším se potýkáme,” dodá-
vá ředitelka. 

RADNICE BUDE HLEDAT ŘEŠENÍ

Podle místostarosty pro školství a kulturu Jana Laciny (Starostové 
a nezávislí) jde o závažné téma a vedení Prahy 6 se jím bude zabý-
vat. „Musíme najít vyvážený vztah mezi zájmy žáků školy, potřeba-
mi sportovních klubů působících v Praze 6 a prostorem pro neorga-

TÉMA ŠESTKY
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nizovanou veřejnost. Největší problém osobně vidím ve správcích 
hřišť. Není vůbec jednoduché sehnat kvalitního adepta,” upozorňu-
je místostarosta. 
V průběhu října by měla proběhnout debata s řediteli škol o mož-
nostech rozšíření využití školních hřišť pro veřejnost. „Není to nic, 
proti čemu bychom se stavěli. To využití pro veřejnost vychází v po-
měru tak na dvě, tři, čtyři, někdy pět hodin denně, na podzim se to 
postupně krátí s  ubývajícím světlem. V  sobotu a  neděli je to tro-
šičku problematičtější. Tématu se budeme věnovat tak, aby školy 
daly větší prostor jak žákům té příslušné školy, tak běžné veřejnosti 
na neorganizovaný sport, tak i pronájmům, které jsou významným 
příjmem pro školy pro financování věcí, na které od nás ani od mi-
nisterstva peníze nedostávají,” dodal Jan Lacina. 
„Je potřeba nastavit jednotný systém, který najde rozumné vyváže-
ní mezi zájmy školy, sportovních oddílů a obyvatel Prahy 6. Nelze, 
aby celé léto zela sportoviště prázdnotou jen proto, že se ředitel 

bojí o  povrch nebo chybí správce,” říká k  tématu Roman Mejstřík 
(ANO), radní zodpovědný za sport a volnočasové aktivity. 

PO OTEVŘENĚJŠÍ HŘIŠTĚ JE TAKÉ OPOZICE

„Hřiště rekonstruovaná v posledních letech mají vysoce kvalitní vy-
bavení, a proto by se měla využívat maximálně. Jejich zpřístupnění 
veřejnosti večer, o víkendech a prázdninách za podmínky, že bude 
plně respektovat jejich řád, je logické,” konstatuje zastupi telka 
za KSČM Helena Briardová. „Podporujeme požadavky mládeže i ma-
minek s  dětmi na  větší zpřístupnění školních hřišť v  odpo ledních 
hodinách i  o  víkendech (samozřejmě za  podmínky dodržování 
stanovených pravidel chování),” říká člen komise Zdravá Šestka Ja-
roslav Břeň. „Možnosti bezpečného „volného pobíhání dětí“ jsou 
v Praze zoufale špatné a právě školní hřiště jsou ideálním řešením,” 
vnímá problém zastupitel Onřej Balatka (ODS). 
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ANKETA

MĚLA BY ŠKOLNÍ HŘIŠTĚ BÝT 
PŘÍSTUPNĚJŠÍ BĚŽNÉ VEŘEJNOSTI 
I O VÍKENDECH?

Eva Kubištová, 72 let
Myslím, že by ta hřiště mohla být víc otevřená pro veřejnost, ale 
nesměli by si tam lidi tam vodit hafany. Stříkačkám a feťákům 
se sice úplně nezabrání a vyžadovalo by to větší dozor, což by 
možná bylo drahé, ale vyplatilo by se to. Takže jsem pro to, aby 
se školní hřiště využívala třeba i  v  neděli, ale měl by tam být 
dozor.

Jakub Pastrňák, 29 let
Myslím si, že ano. Myslím si, že když budou hřiš-
tě víc otevřená pro veřejnost a bezplatně, tak to 
přitáhne víc lidí ke sportu.

Milan Nechvátal, 48 let
Myslím si, že ano. Aby si děti mohly hrát i o víkendu, protože ne-
chodí v ty dny do škol a školek. A pokud by to třeba znamenalo 
vyšší náklady pro radnici? Myslím si, že by nebyly zas tak velké 
a vyplatily by se. 

Honza Duchoň, 21 let
Kolikrát bysme si šli rádi někam zahrát fotbal, 
nebo něco, ale ono není kam. Takže za  mě jo, 
určitě by hřiště měly být otevřený i  o  víkendu 
a bezplatně by se mohly využívat. 

Eva Běhunková, 36 let
Určitě ano, určitě by měla být hřiště přístupná taky o  víken-
dech, přes léto by se to možná moc nevyužilo, ale na podzim 
a na jaře ano. A pro děti a jejich rodiče by to mělo být zdarma.

Ondřej Keikert, 24 let
Já myslím, že by o víkendu klidně mohla školní hřiště fungovat 
pro veřejnost, zas tolik míst, kde by se dalo sportovat v Praze 6 
není. 

Kateřina Nováková, 29 let
Poblém by byl, aby tam hlavně nelezli feťáci, ale na druhou stra-
nu by bylo dobré, aby si mohly děcka a jejich rodiče, když mají 
o víkendu volno, zajít si zasportovat na školní hřiště. 

Otakar Zámečník, 67 let
Hřiště jsou tu proto, by sloužila veřejnosti, a  to platí i  o  těch 
školních. A  pokud by to stálo nějaké peníze navíc, měl by to 
dotovat stát nebo radnice. Já ještě zažil, že jsme na školní hřiště 
normálně chodili i o sobotách a nedělích. A nic jsme za to platit 
nemuseli. 

Jaroslav Kohler, 51 let
Školní hřiště jsou součástí školy, takže by je měla využívat škola 
pro své žáky. A  jestli se rohodne, že tam pustí i veřejnost, tak 
to je vysloveně věc ředitele, jestli bude riskovat, že mu to tam 
někdo zdevastuje. Míst, kde se dá sportovat, je v Praze 6 podle 
mého názoru dost, kdo se chce věnovat  sportovním aktivitám, 
má z čeho vybírat.

Musí v některých případech MP zasaho
vat na školních hřištích v případech, kdy 
jsou využívána veřejností? Pokud ano, 
jak často k takovým případům dochází?
Nelze říci, že k  excesům občas nedochází. 
Ne všechna jednání se stanou předmětem 
oznámení a ne vždy se v oznámení popsaná 
jednání podaří prokázat. V  současné době 
jsou výjezdy strážníků spíše ojedinělé. 
 
Jsou některé lokality z  tohoto pohledu 
rizikovější? Pokud ano, můžete zmínit, 
které to jsou?
V současné době nedisponujeme informa-
cemi o větší rizikovosti konkrétní lokality. 
 
Většina školních hřišť je během víken
dů uzavřena, pokud by došlo k rozšíření 
jejich provozu i  během sobot a  nedělí, 
mělo by to nějaký dopad na práci měst
ské policie, znamenalo by to větší náro
ky na práci strážníků?
Nelze to vyloučit. Dobrý úmysl poskytnout 
veřejnosti prostor pro sportování, mohou 

Názor ředitele Obvodního ředitelství 
Mětské policie Zdeňka Kovandy

zneužít některé osoby k  nežádoucímu 
jednání, kterým může být např. kouření, 
požívání alkoholických nápojů, šikanování 
mladších dětí staršími, případně poškozo-
vání vybavení sportoviště. V takových pří-
padech budou strážníci zakročovat, pokud 
se o  takovém jednání dozvědí. Stanovit 
pravidla chování lze Návštěvním řádem 
a jeho dodržování preventivně zajistit na-
příklad dozorem školského pracovníka.

Jedním z  argumentů pro větší otevře
nost školních sportovišť pro veřejnost 
je tvrzení, že větší nabídka volnočaso
vých aktivit tohoto typu může být efek
tivním nástrojem, jak snižovat kriminali
tu. Sdílíte tento názor?
Vhodné volnočasové aktivity, tedy i ty spo-
jené se sportem patří k prevenci sociálně 
patologických jevů a  kriminality, obecně. 
Jedná se o smysluplné využívání volného 
času spojené se zvyšováním fyzické kon-
dice, což zejména u  dětí a  mládeže není 
na škodu. 

 
Přikláníte se k tomu, že by školní hřiště 
měla být přístupnější veřejnosti a  měla 
by fungovat i o víkendu?
 Netroufám si hodnotit. Je to spíše otázka 
pro vedení škol a  případně pro veřejnost, 
zda jí současný stav v  konkrétní lokalitě 
vyhovuje, či nikoliv. Zpřístupnění školních 
hřišť a sportovišť nepochybně vytvoří před-
poklad pro lepší dostupnost sportovních 
aktivit. 
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Rozhovor k  tématu s  Jiřím Růžičkou, předsedou 
Komise pro výchovu a vzdělávání MČ Praha 6

JE PODLE VÁS VYUŽÍVÁNÍ ŠKOLNÍCH HŘIŠŤ V PRA-
ZE 6 V SOUČASNOSTI DOSTATEČNÉ, JAK TO VY SÁM 
HODNOTÍTE?
Školní hřiště jsou primárně určena pro potřeby školní 
tělesné výchovy, dále pro organizované zájmové spor-
tovní činnosti žáků příslušné školy a ve zbylém čase pro 
neorganizovaný sport dětí i dospělých, kteří v blízkosti 
bydlí. S tímto záměrem byla většina hřišť v Praze 6 zre-
konstruována, a tak je to také správné. 

JAK VNÍMÁTE VÝTKY ČÁSTI VEŘEJNOSTI, KTERÁ JE PŘESVĚDČE-
NA, ŽE BY BĚŽNÍ OBYVATELÉ PRAHY 6 MĚLI MÍT MNOHEM VĚTŠÍ 
MOŽNOSTI VYUŽÍVAT ŠKOLNÍCH SPORTOVIŠŤ?
Pokud někde škola svá sportoviště pronajímá, nemělo by to být 
na úkor možnosti si v přiměřeném čase jít na hřiště zcela volně za-
sportovat. Pokud vím, všichni ředitelé k tomu tak přistupují a během 
týdne je vždy možnost si na  každé školní hřiště zajít. V  létě by ale 
podle mého názoru mohla být otevírací doba na mnoha školních hřiš-
tích delší, děti většinou v šest domů nechodí... Hlavním problémem 
jsou ale víkendy. Školní hřiště nejsou často otevřena vůbec a to by se 
zcela určitě mělo změnit. Hřiště by pro děti měla bý neorganizovaně 
přístupná co nejvíc. Neorganizujme dětem celé jejich dětství!

VĚTŠINA ŠKOLNÍCH HŘIŠŤ JE O VÍKENDECH PRO BĚŽNOU VEŘEJ-
NOST UZAVŘENA, JAKÉ JSOU HLAVNÍ DŮVODY? 
To, aby byla školní hřiště otevřena ve  všední dny déle a  nezavírala 
se na víkendy, je záležitost především finanční. Hřiště zůstávají uza-
vřena především proto, že většina škol nemá na tuto dobu finanční 
prostředky na správce hřiště. Velmi často jsou hřiště součástí školní-
ho areálu, který má jisté bezpečnostní zásady a provozní pravidla a je 
v pořádku, když se škola o svěřený majetek stará.
 
LZE SOUČASNOU PRAXI PODLE VAŠEHO MÍNĚNÍ ZMĚNIT?
Městská část přispívá na kustody během týdne a společně se školami 
by měla hledat možnosti, aby kustodi byli k dispozici i o víkendu. Ne-
jde jen o hlídání hřiště, ale i o úklid, půjčování míčů, drobné opravy.

VEDENÍ ŠKOL ČASTO ARGUMENTUJE SKUTEČNOSTÍ, ŽE VĚTŠÍ 
OTEVŘENOST HŘIŠŤ PRO VEŘEJNOST PŘINÁŠÍ VYŠŠÍ RIZIKO PO-
ŠKOZENÍ TĚCHTO NÁKLADNĚ BUDOVANÝCH ZAŘÍZENÍ. JAKÝ 
NA TO MÁTE NÁZOR?
Hřiště, která nebudou využívána sice zůstanou krásná a neopotřebo-
vaná, ale budou k ničemu. Je to jako kdybyste si koupili boty a necho-
dili v nich, aby se neošoupaly... Běžné opotřebení jistě školy zvládnou, 
úmyslné ničení ale těžko.

MĚLA BY NAPŘÍKLAD RADNICE NAŘÍDIT ŠKOLÁM, ABY ZAJISTILY 
VÍKENDOVÝ PROVOZ SVÝCH HŘIŠŤ?
Radnice nemůže znát možnosti každé školy, více bych spoléhal na ře-
ditele a  jejich posouzení situace. Jsou školy, kde se hřiště nezavírají 
vůbec, jsou školy, kde mají špatné zkušenosti s  vandalismem, jsou 
školy, kde mají hřiště otevřená dokořán a  lidí chodí málo, někde je 
plno neustále. Mluvili jsme se všemi řediteli a nikdo potřebu hřišť pro 
volnočasové, neorganizované sportování nezpochybňuje, myslím, že 
budou hledat další možnosti otevření hřišť. 

JAKOU STRATEGII BY TEDY MĚSTSKÁ ČÁST PŘI ŘEŠENÍ TOHOTO 
PROBLÉMU MĚLA ZVOLIT?
Radnice by se mohla více angažovat v případě méně nákladné úpravy 
volných plácků, kterých je na Praze 6 poměrně dost. Chystá se úpra-
va jednoho malého hřiště v Břevnově a radnice má vytipována i další 
místa. Bylo by príma, kdyby své tipy radnici posílali i samotní občané. 

NÁKLADY NA REKONSTRUKCE HŘIŠŤ A TĚLOCVIČEN  
ZÁKLADNÍCH ŠKOL PRAHY 6 (2010-2015)

2010 

ZŠ Bílá – oprava tělocvičny – 1 468 000
ZŠ E. Destinnové - oprava hřiště – 789 000

2011 

ZŠ J. A. Komenského - nářaďovna (přípravné práce) – 175 000

2012 

ZŠ J. A. Komenského - vybudováni nářaďovny – 6 529 000
ZŠ Č. vrch - modernizace sportoviště – 1 495 000
ZŠ Č. vrch - modernizace technologie bazénu – 1 524 000
ZŠ Petřiny - jih - modernizace sportoviště – 1 026 000
ZŠ Petřiny - sever - modernizace sportoviště – 2 987 000
ZŠ Pod Marjánkou - modernizace sportoviště – 986 000

2013 

ZŠ Na Dlouhém lánu - 1. a 2. etapa rekonstrukce sportovišť  
– 11 498 000
ZŠ. Červený vrch - oprava bazénu – 1 111 000

2014 

ZŠ Na Dlouhém lánu - 3. a 4. etapa rekonstrukce sportovišť 
– 9 002 000
ZŠ Dědina - 1. etapa rekonstrukce sportovního areálu – 28 820 000

2015 

ZŠ Dědina - 2. etapa rekonstrukce sportovního areálu – 19 538 000
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ROMAN MEJSTŘÍK/ANO
Některá sportoviště stála 
i desítky milionů korun a ře-
ditelé škol zodpovídají za je-
jich využívání a stav. Chovají 
se logicky jako správní hos-

podáři. Oslovují sportovní oddíly, které 
za pronájem platí. Často z peněz, jež do-
stanou na svůj provoz od Prahy 6. Otevřít 
hřiště veřejnosti znamená pro ředitele 
zbytečné riziko poškození. Pronájem je 
tak často spíše o  osobních vztazích než 
o servisu občanům. Toto chceme změnit. 
Je potřeba nastavit jednotný systém, kte-
rý najde rozumné vyvážení mezi zájmy 
školy, sportovních oddílů a obyvatel Pra-
hy 6. Nelze, aby celé léto zela sportoviště 
prázdnotou jen proto, že se ředitel bojí 
o povrch nebo chybí správce.

MARIÁN HOŠEK/KDU-ČSL
Žijeme v  divném světě - vy-
mizely plácky na  fotbálek 
nebo jiné sporty a  převál-
covaly je parkovací plochy. 
Do určité míry a nedokonale 

je nahrazují školní hřiště, která jsou pri-
márně určena pro školy. Nicméně nemalé 
veřejné finance, které se do nich investo-
valy (často skutečně neadekvátně), určitě 
vyžadují širší využití a bude nutné hledat 
cesty, jak umožnit zejména teenagerům 
jejich volné využití tak, aby volný čas trávi-
li sportem. Chápu problémy ředitelů škol 
s organizováním času, bezpečností i práv-
ní ochranou, přesto jsem přesvědčen, že 
veřejný zájem je na prvním místě a tím je 
větší otevřenost hřišť pro veřejnost. 

ONDŘEJ BALATKA/ODS
Otázka by měla znít spíše: 
„Jak vnímáte využití školních 
hřišť v Praze 6 pro veřejnost?“. 
Stav školních hřišť je totiž 
skvělý, za  působení ODS se 

PETR KARVÁNEK (STAN)
„Hajný je lesa pán…“ zpívá 
se v jedné písni. Zdálo by se, 
že analogicky: „Říďa je školy 
pán“. Je také pánem školní-
ho hřiště? Domnívám se, že 

ano. Musí ale zvládnout požadavek vy-
učujících tělocviku, naštěstí v  dopoled-
ních hodinách. Pak přijdou na řadu spor-

Využití školních hřišť Prahy 6 
i pro veřejnost 

MČ PRAHA 6 SE SNAŽÍ O CO 
NEJVĚTŠÍ ROZVOJ ŠKOLNÍCH 
HŘIŠŤ. KROMĚ ÚČELU VÝUKY SE 
ČASTO OTVÍRAJÍ I VEŘEJNOSTI 
NEBO JSOU VYUŽÍVÁNA V RÁMCI 
KOMERČNÍHO PRONÁJMU.  „JE TO 
TAK SPRÁVNĚ?”

JAROSLAV BŘEŇ/ČSSD
V  minulých letech byl MČ 
zrekonstruován velký počet 
venkovních školních hřišť, 
které slouží k  výuce tělesné 
výchovy a  může je využívat 

i  veřejnost. Je vhodné navýšit finanční 
prostředky určené na  sportovní a  vol-
nočasové aktivity. V  této souvislosti by-
chom měli co nejvíce na území MČ Prahy 
6 podporovat sokolské i  další tělový-
chovné jednoty. Je také potřebné prově-
řit péči o  svěřený majetek těch, kterým 
byla hřiště pronajata i  jejich spolupráci 
s  tělovýchovnými jednotami (např. hřiš-
tě v  ulici Na  Hanspaulce). Podporujeme 
požadavky mládeže i  maminek s  dět-
mi na  větší zpřístupnění školních hřišť 
v  odpoledních hodinách i  o  víkendech 
(samozřejmě za  podmínky dodržování 
stanovených pravidel chování).

VLADIMÍR ŠRAIER/SZ
Městská část rekonstruuje 
a udržuje školní hřiště ze své-
ho rozpočtu. Proto musí tato 
sportovní infrastruktura slou-
žit i veřejnosti, tedy nejen žá-

kům příslušných škol, ale i dalším dětem, 
mládeži i  dospělým. Hřiště by měla být 
přístupna do  večerních hodin, o  víken-
dech i o prázdninách. Komerční pronájmy 
přitom nesmí omezovat organizované ani 
individuální sportování dětí a  mládeže. 
Městská část školám hradí kustody hřišť. 
Případné oprávněné zvýšené náklady jsou 
k  diskusi. Modernizovaná hřiště splňují 
všechny bezpečnostní standardy, proto je 
řešitelná i otázka odpovědnosti za případ-
ná zranění na školních hřištích.

JAROMÍR VACULÍK/TOP 09
Do  potřebných rekonstrukcí 
venkovních hřišť investovala 
radnice v  průběhu minulých 
let mnoho desítek milio-
nů korun. Naprostá většina 

z nich je ve správě příslušných škol a má 
vysokou kvalitu. Jak potvrdili ředitelé škol, 
tato hřiště jsou běžně přístupná veřejnos-
ti. Samozřejmě je nutné nastavit kompro-
mis mezi využitím pro školy, sportovní 
kluby a  veřejností. Není možné dopustit, 
aby hřiště nebyla efektivně využita. Zá-
roveň je nutné při provozu hřišť zajistit 
dohled dětí,  zabezpečit základní bezpeč-
nost a pořádek. Všechny tyto aspekty jsou 
sledovány a  pečlivě vyhodnocovány. Ve-
dení radnice připravuje další rekonstrukce 
a  budování menších hřišť, aby byly ma-
ximálně uspokojeny požadavky občanů. 
Důležitou otázkou je rovněž správné rov-
noměrné rozmístění hřišť.

HELENA BRIARDOVÁ/KSČM
Rekonstrukce hřišť, která 
jsou u  většiny ZŠ v  Praze 6, 
jsou systematické. Lze po-
chybovat o  výši nákladů 
v  relaci s  kvalitou, ale vět-

šinou jde o  zásahy pozitivní. Hřiště re-
konstruovaná v  posledních letech mají 
vysoce kvalitní vybavení, a  proto by se 
měla využívat maximálně. Jejich zpří-
stupnění veřejnosti večer, o  víkendech 
a  prázdninách za  podmínky, že bude 
plně respektovat jejich řád, je logické. 
Hřiště u  státních škol jsou udržovaná 
a  rekonstruovaná z  rozpočtu, do  které-
ho přispíváme všichni, a  proto by měla 
být k  dispozici bezplatně. Měli bychom 
ale přispívat na  úklid a  údržbu. Ovšem 
ne soukromému nájemci, ale správci 
Prahy 6 - SNEO.

tovní kroužky, např. atletika s více než sto 
dětmi, objeví se i pronájem hřiště partou 
nohejbalistů. Jaký čas zbyde na  kluky, 
kteří si chtějí jen zakopat? To bývá různé, 
ale pár hodin denně na ně vždy zůstane. 
Když jsem byl malý, žádná hřiště pro děti 
nebyla, ale byly plácky, kde jsme si kopa-
li. Školy již dnes zachraňují řadu špatných 
trendů ve  společnosti. Je otázkou, kolik 
toho na svých bedrech unesou.

všechna postupně zrekonstruovala nebo 
postavila z  gruntu nová. Za  všechny dvě 
největší – hřiště při ZŠ Na Dlouhém lánu 
a  při ZŠ Dědina. To, co jsme bohužel ne-
stačili dotáhnout, je otevření hřišť pro 
naše děti z  Prahy 6. To byl jeden z  hlav-
ních důvodů, proč jsme k  tak rozsáhlým 
investicím do  hřišť přistoupili. Možnosti 
bezpečného „volného pobíhání dětí“ jsou 
v Praze zoufale špatné a právě školní hřiš-
tě jsou ideálním řešením. Zdá se však, že 
současné vedení radnice na tento projekt 
zcela rezignovalo.



říjen 2015 15

AK TUALIT Y ZE ŠESTKY

Brífink z radnice
	Zastupitelstvo Prahy 6 na svém jednání 
schválilo dotaci ve výši 600 000 Kč lékařské 
službě první pomoci ve  Vojenské fakultní 
nemocnici.

 Zastupitelstvo Prahy 6 dále odsouhlasilo 
poskytnutí dotace společnosti Post Bellum, 
o. p. s. ve výši 151 500 Kč na realizaci projek-
tu Příběhy našich sousedů v základních ško-
lách. Ten se letos uskuteční již potřetí. 

	Rada MČ schválila dotační program Kul-
tura 2016 v oblasti jednoletých i víceletých 
dotací. Ten je v souladu s programovým pro-
hlášením rady, mezi jehož hlavní priority pa-
tří transparentní přerozdělování veřejných 
prostředků podporujících pestrost kulturní-
ho života. Předpokládaný celkový objem do-
tací je 2 miliony Kč, přičemž maximální výše 
dotace je 500 000 Kč na projekt. U víceletých 
dotací se pak horní hranice částky na  pro-
jekt násobí příslušným počtem let. Letošní 

novinkou v  systému je upuštění od  pod-
mínky konání projektu výhradně na  území 
Prahy 6. I  nadále však platí podmínka pro-
kázání prospěšnosti projektu pro obyva-
tele Prahy 6.  Přijímání žádostí prostřednic-
tvím elektronického systému bude možné 
od 24. října 0:00 hodin do 6. listopadu 2015  
23:59 hodin. Konečný termín pro podání žá-
dostí je pak rovněž 6. listopadu 2015 v 23:59 
hodin. Ke zveřejnění výsledků dotačního ří-
zení by mělo dojít 5. ledna 2016.  

Osobnost sira Nicholase Wintona je pevně spjata s Českou republikou 
a Prahou. Vzhledem k tomu považuje i městská část Praha 6 za vhod-
né pojmenovat některé z pražských míst po tomto výjimečném člově-
ku a hrdinovi. Právě v Praze 6 je místo jako stvořené k takové poctě – 
„náměstíčko“ mezi Kafkovou a Wuchterlovou ulicí, které dosud nemá 
jméno. Pro místní občany nový název nepřinese žádné dodatečné 
změny, takže nebudou muset měnit adresu. Jaké jsou jejich názory?

Přinášíme z Facebooku Prahy 6:

Lenka Hříbková » To je to náměstí s těma koňma a potůčkem? To je 
opravdu nádherný místo a skvělej nápad.

Markéta Novotná » Jen prosím, ať si nemusíme měnit údaje na všech 
dokladech a u podnikání a kdo ví kde všude. Tedy ať to není v názvu 
náměstí, ať nám zůstane v dokladech Wuchterlova.

Jirka Vodička » A co třeba po něm pojmenovat vlakový spoj? Vyjde 
to mnohem levněji. 

Zdeněk Hurák » Dobrý nápad. Každopádně, mělo by to náměstíčko 
už nějak být pojmenováno. Je to dnes docela výrazný orientační bod, 
a přitom beze jména. Zatím "u koňů ve vodě".

Honza Jedlička » Náměstí Nicholase Wintona zní dobře.

Petr Pixy Staníček » Já to čtu: našli jsme takový zastrčený náměs-
tíčko, který ani nemá jméno, takže můžeme důstojně uctít pamatku 
velkého člověka. Ještě bych přejmenoval ty koně, třeba Alegorie svo-
body. A bude to komplet a zadarmo, ani občanky si nemusí nikdo mě-
nit. Vlastně si toho nikdo ani nevšimne a úkol bude splněn. Pohůdka.

INZERCE

INZERCE

Pro nadstandardně vybavené stomatologické centrum 
na Vítězném náměstí v Praze 6 Dejvicích hledáme 
zubní lékaře těchto odborností:

» záchovná stomatologie   » endodoncie   » ortodoncie

Forma spolupráce k jednání.

Pro pacienty jiných lékařů nabízíme služby zhotovení panoramatických snímků, 3D CBCT 
snímků (až ve velikosti současného zobrazení obou čelistí) a služby dentální hygieny.

Více informací na www.salvadora.cz, info@salvadora.cz 
nebo na telefonu (+420) 603 457 050

Nové centrum dentální péče, vybavené 
nejmodernější stomatologickou technikou, 
klientským přístupem a servisem na nejvyšší úrovni. 
Vítězné náměstí 10 v Praze 6 Dejvicích.

Přijímáme nové pacienty. 

Pro více informací a možnost objednání: 
www.salvadora.cz, info@salvadora.cz, 
nebo (+420) 777 775 789

Otevíráme již v listopadu!

Pronájem garážových stání
Kafkova –Wuchterlova

Nabízíme pronájem podzemních garáží v Praze 6
Kafkova-Wuchterlova. Střežený objekt v dochozí
vzdálenosti od metra Dejvická. Garáže jsou zabez-
pečeny kamerovým systémem. Vjezd a výjezd s či-
povou kartou.

Více informací na
tel. čísle 235 094 031 nebo na

e-mail: zcastrillo@sneo.cz

34www.vase6.cz

inzerce

DODÁVÁME
výpočetní techniku
notebooky, osobní počítače, periferie
příslušenství, software

OPRAVUJEME
notebooky, osobní počítače
software, sítě

DOJÍŽĎÍME
servisní zásahy provádíme i u klientů
výjezdy po Praze zdarma

Notebook Centrum spol. s r.o.
Kladenská 57, Praha 6 – Vokovice
Metro A – Bořislavka
www.ntk.cz, E-mail: ntk@ntk.cz
Tel.: 603 824 677, 720 235 285
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JAK NEJLÉPE UCTÍT 
PAMÁTKU SIRA NICHOLASE 
WINTONA?

Zdeněk Hurák » Jen pro jistotu 
se zeptám: víte, o  jakém místě je 
řeč? Dejvice jsou bohužel tako-
vá divná čtvrt, že nemají žádný 
přirozený střed, místo, kam by 
lidi přirozeně směřovali, když se 
chtějí ještě večer projít a po ces-
tě na pivko někoho potkat. Snad 
jím mělo původně být Vítězné ná-
městí („Kulaťák”), ale to je docela 
podivné náměstí – kruháč, pryč 
od něj. Když přemýšlím, které dal-
ší místo má potenciál být tako-
vým symbolickým středem, tak to 
zmiňované náměstíčko je docela 
velký kandidát. Nemyslím, že jde 

o zastrčené a nevýrazné místo. Že dosud nemá vlastní jméno, tomu 
sám nerozumím. Možná proto, že aktuální formu má teprve několik 
let; už si ani nepamatuji, co tam bylo dříve, asi nějaké parkoviště...

Kristýna Junová » Já bych byla spíš pro nějakou vlakovou symboli-
ku… pan Winton koně nepásl.

Hana Žáčková » Koně jsou dobří, beztak si na nich hrají samé děti, 
jejichž prababičku třeba sir Winton zachránil, takže i  tam si dokážu 
symboliku představit. 

Lucie Černá » Super nápad!!!

CHCETE SE TAKÉ VYJÁDŘIT? 
DISKUTUJTE NA FACEBOOKOVÉM PROFILU PRAHY 6!

KM
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HOVORY SE SOUSEDY

Jiří Suchý

ROZHOVOR S JIŘÍM SUCHÝM, DIVADELNÍKEM, 
TEXTAŘEM, BÁSNÍKEM, SPISOVATELEM, SKLADATELEM, 
HUDEBNÍKEM, GRAFIKEM, VÝT VARNÍKEM A SBĚRATELEM. 
SPOLUZAKLADATELEM DIVADLA NA ZÁBRADLÍ A SEMAFORU, 
JEHOŽ JE I NEUSTÁLÝM ŽIVOTABUDIČEM.
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Počátky divadla Semafor jsou spjaté 
především se jmény Jiřího Suchého a Ji
řího Šlitra. Od roku 2005 sídlí v Dejvické 
ulici v Praze 6. Divadlo Semafor založe
né v roce 1959 získá od radnice Prahy 6 
dotaci ve  výši 1  091  144 korun. Jedná 
se o  jednorázové a  mimořádné opat
ření na  pokrytí ztráty z  loňského roku 
i vzhledem k desátému výročí působení 
divadla Semafor v Praze 6.

Na repertoáru má divadlo Semafor hru 
Mizina  číhá, kde si utahujete z  ekono
mické  si tua ce divadla. Už je to trošku 
růžovější?
Ne trochu, ale už je to dost růžové. Dopo-
mohla nám k  tomu i  dotace Prahy 6 a  já 
využívám i tohoto ctihodného listu, abych 
upřímně poděkoval.

Ovšem nečekáte pasivně. Pro zlepšení 
ekonomické situace divadla jste vy
mysleli zajímavý umělecký projekt Kon
cert o  čtyřech kapitolách, který bude 
natáčet i Česká televize. Co všechno ten 
večer mohou návštěvníci divadla zažít?
Měl to být původně koncert k poctě Kurta 
Weilla. Napsal jsem šestnáct textů na jeho 
melodie, ale majitelé práv nám povolili 
jenom některé. A  tak jsem se rozhodl, že 
koncert bude o  čtyřech kapitolách a  me-
zery, které zbyly po  neodsouhlasených 
textech vyplním novými texty na  staré 
černošské spirituály a na nové šansony ze 
semaforské dílny.

Máte vlastní webový magazín, jehož ná
zev Stará fronta ZÍTRA prozrazuje, že jste 
nenapravitelný optimista. Máte dokonce 
svůj facebookový profil… přitahují vás 
nové technologie? Využíváte je třeba 
i při výtvarničení? 
Ty nové technologie mě nějak zvlášť 
 nepřitahují, ale na  druhou stranu se jim 
nezpěčuji. Dokonce mám na  svém kontě 

několik grafik, vypracovaných počítačo-
vou metodou.

Kde berete nutkání nesložit ruce v klín 
jako mnoho vašich vrstevníků?
Já vám nevím. Mně se to prostě udělalo, 
a tak to mám.

Letos v  plné síle a  při práci oslavila 
operní pěvkyně Soňa Červená deva
desáté narozeniny. Vám bude letos v říj
nu teprve 84 a máte tedy hodně času. Co 
mají lidé jako vy nebo ona společného?
Asi to, že nás baví pracovat a že v této sou-
vislosti o věku moc nepřemejšlíme.

SNY SI STÁLE PLNÍM
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Položil jste si třeba otázku, co by teď 
dělal Jiří Šlitr, nyní v roce 2015? 
Nepoložil, protože vím, že bych na  ni ne-
znal odpověď.

Co je na Praze 6 nejhezčí?
Že je to čtvrt, která na sebe dbá. Je tu čisto 
a vlídno. A v létě je tu navíc i rozkvetlo.

Praha 6 se dostala i do vaší tvorby, teď 
mám na  mysli píseň Sedm dárků (Za
koupil jsem v Dejvicích sedm prken žeh
licích…) nestálo by zato zvěčnit i  další 
místa Prahy 6?
Asi ano, ale kde na to vzít čas? Abych udržel 
divadlo v chodu, mám se co ohánět. Máme 
ročně tři premiéry, a protože jsme tzv. autor-
ské divadlo, je to všechno na mně.

Kdy jste se na  Prahu 6 přistěhoval? Co 
se tu od té doby změnilo nejvíc?
Přistěhoval jsem se sem před 56 lety a ně-
kdy se mi zdá, že jsem se tu nejvíc změ-
nil já. Nebudete mi to věřit, ale jsem dnes 
o padesát šest let starší než tenkrát.

Semafor byl vždy známý tím, že dával 
šanci mladým talentům – kdo vás nad
chnul v poslední době?
Jeden z  těch mladých, který začínal v Se-
maforu a  trpělivě sloužil našemu divadlu, 
pracoval na  sobě a  celé roky se nachá-
zel a  zdokonaloval, je dnes zaslouženě 
hvězdou, o kterou se přetahují velká diva-
dla s televizí. Je to Václav Kopta.

Zaregistrovala jsem na  jevišti vašeho 
divadla například sopranistu Lucii Sil
kenovou, která slavila nedávno úspěchy 

s Českou filharmonií a Jiří Bělohlávkem 
s  nominací na „operní oskary“ „The In
ternational Opera Awards“. U vás ve hře 
Lysistrata zpívala koloratury a pak pře
šla jaksi do  koloraturního do  swingu… 
žánrový crossover vám tedy není cizí?
I Lucie Silken se úspěšně rozjela a ostatně 
i mnozí další. Swingová koloratura je něco, 
co považuju za svůj vynález, pokud na to 
nepřišel ještě někdo přede mnou. Nejspíš 
ano, stává se to často, že na jednu věc při-
jdou dva. Někdy i víc. Jakožto člověk, kte-
rý ctí všechny slušné žánry, neváhám za-
brousit tu do toho, tu do onoho a náležitě 
je využít.

Nenapadlo vás někdy učit?
Už jsem učil. Pár roků na Konzervatoři Ja-
roslava Ježka. Textařinu.

V září proběhla dokonce už osmistá re
príza Kytice. O čem bude vaše další hra? 
V prosinci chceme uvést jakousi scénickou 
koláž ze vzpomínek na  Divotvorný hrnec 
s  Janem Werichem. Obdržíme-li potřeb-
ný souhlas od  dědiců práv, splním si svůj 
 dávný sen.

KM

JIŘÍ SUCHÝ 
* 1. říjen 1931 Plzeň

V roce 1947 začal pracovat jako grafik v re-
klamních ateliérech Propagační tvorba, 
kde se seznámil s Viktorem Sodomou. Ten 
spolu se svou manželkou Vlastou hrál pro 
své  kolegy písně převzaté ze západního 
rozhlasu (např. Johnny Ray, Elvis Presley). 
Spolu s ním vymýšlel první privátní rozhla-
sové programy.

Celý život se věnoval především divadlu. 
Nejprve působil v  Redutě a  poté se stal 
spoluzakladatelem Divadla Na  zábradlí. 
V roce 1959 založil s Jiřím Šlitrem divadlo 
Semafor, kde působí dodnes. Spolupraco-
val např. s Miroslavem Horníčkem, Ivanem 
Vyskočilem a  po  Šlitrově smrti se jeho 
hlavním divadelním partnerem stala Jitka 
Molavcová.  Zdroj Wikipedia

 Ilustrace Jiřího Suchého, která znázorňuje 
stěhování divadla z Václaváku do Dejvic.

Dejvice jsou pro Jiřího Suchého osudovou čtvrtí. 
Prosákly mu i do autorské tvorby, zde např. v písni 
Sedm dárků:

SEDM DÁRKŮ 
Zakoupil jsem v Dejvicích sedm prken žehlicích a tak 
sedm dárků mám pro šest šarmantních dam ty se bu-
dou divit, až jim zazpívám, že:

Zakoupil jsem v Dejvicích sedm prken žehlicích a tak 
sedm dárků mám pro šest šarmantních dam a to sed-
mý si nechám sám
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ŘÍJEN – MĚSÍC SENIORŮ
V ŘÍJNU JE NABÍDKA AKCÍ PRO 
SENIORY OPROTI JINÝM MĚSÍCŮM 
NEJZAJÍMAVĚJŠÍ. 1. ŘÍJNA SE 
TOTIŽ SLAVÍ MEZINÁRODNÍ DEN 
SENIORŮ A I CELÝ MĚSÍC BÝVÁ 
TEMATICKY SENIORŮM VĚNOVÁN.

Nabídka je skutečně bohatá, každý si 
v  ní může najít „to svoje“. Řada lidí je 
naštěstí aktivních i  ve  vysokém věku. 
Díky svým životním zkušenostem jsou 
stále přínosnými členy společnosti. Ta 
by se měla snažit, aby byli hrdí a  spo
kojení právě proto, že už patří do  sku
piny  seniorů.

Již v minulých letech se seniorům nabízely 
pravidelné přednášky a  praktická cvičení 
v  domě s  pečovatelskou službou ve  Šlej-
nické ulici, pokračují akce v  Pelléově vile 
a  v  Písecké bráně. Naši senioři mohou 
využít v  některých školách nákup obědů 
za přijatelnou cenu. V rámci kroužků pro-
bíhá rovněž v  některých ZŠ výuka práce 
na  počítači pro dospělé a  jsou školy, kde 
se senioři pravidelně scházejí. Myslím, že 
by se školy měly stát opravdovými komu-
nitními centry, která nabídnou populaci 
městské části prostory k  společenskému 
vyžití. Být seniorem v Praze 6 je dobré i pro 
pěkné životní prostředí a možnost kultur-
ního vyžití. 
JAROSLAVA TRNKOVÁ (ČSSD).

Jsme jednou z mála městských částí, která 
provádí aktivní vyhledávání potřebných 
seniorů v  jejich domovech, kde sociální 
pracovnice zjišťují jejich konkrétní situ-
aci a  podají odborné poradenství. Pečo-

vatelská služba Prahy 6 poskytuje těmto 
občanům pomoc podle míry soběstačnos-
ti a  osobních potřeb. Seniory navštěvu-
jeme při jejich životních jubileích, nabí-
zíme jim i  společenské a kulturní aktivity. 
Naše dva Domy s  pečovatelskou službou 
a  Lé čebna dlouhodobě nemocných mají 
vysokou úroveň. Oceňuji nadstandardní 
osobní přístup našich sociálních pracov-
nic i pečovatelek. Praha 6 je již několik de-
setiletí mým domovem a těším se, že zde 
strávím i své stáří. 
MILENA HANUŠOVÁ (TOP 09). 

Výhodou je relativně zdravé životní pro-
středí, zelené plochy, lavičky, klid. Nevýho-
dou je nedostatek či nerovnoměrné roz-
místění obchodů v  rezidenčních částech 
a lékařských středisek. Sociální pracovnice 
musí být v kontaktu se seniory nad 85 let. 
Právě v tomto věku se u člověka zhoršuje 
zdravotní stav a  potřebují zvýšenou po-
moc. Pokud nejsou v  rodině, neobejdou 
se bez pečovatelské služby a  zajištění 
adekvátního bydlení s nabídkou volnoča-
sového programu. Ta je zatím dobrá jen 
v  jednom ze tří šestkových domů s pečo-
vatelskou službou. Žiji v Praze 6 už téměř 
69 let a  je mi tu dobře, rozhodně bych 
 neměnila.
HELENA BRIARDOVÁ (KSČM).

Myslím, že radnice Prahy 6 již v minulosti 
poskytovala dostatek výhod a  možných 
aktivit, v čemž pokračujeme a chceme na-
bídku nadále rozšiřovat. Navíc je zde řada 
zajímavých fungujících programů i  mimo 
radnici např. Fresh Senior. Určitě bych své 
stáří chtěl prožít s  rodinou v  Praze 6, kde 
se cítím doma. 
MARTIN POLÁCH (ANO).

Být seniorem, ocením pocit bezpečí, lid-
skou blízkost a náplň času. Možností v Pra-
ze 6 je dost, snad by mohlo být víc míst 
v různých částech Prahy 6, kde lze posedět 
a  popovídat s  vrstevníky a  senioři by se 
mohli podílet na plánování aktivit pro ně.
MARIE POJEROVÁ (ODS).

Senioři patří k nejohroženějším skupinám 
v  přístupu k  důstojnému bydlení. Proto 
usiluji o  pravidla, která budou seniorům 
garantovat možnost zůstat co nejdéle mi-
mo ústavy sociální péče, a náklady na byd-
lení budou zohledňovat průměrnou výši 
důchodu.
JAN SLÁDEK (SZ).

JAK SE ŽIJE SENIORŮM 
V PRAZE 6?

JAKÉ VÝHODY MAJÍ SENIOŘI 
NA PRAZE 6 TŘEBA OPROTI JINÝM 
MĚSTSKÝM ČÁSTEM A CO PRO NĚ 
PRAHA 6 DĚLÁ ČI NEDĚLÁ DOSTA-
TEČNĚ? CHTĚL/A  BYSTE VY SÁM/A 
ŽÍT VE STÁŘÍ NA PRAZE 6 A PROČ? 
ZEPTALI JSME SE POLITICKÝCH 
PŘEDSTAVITELŮ MČ PRAHY 6:

Jsem rád, že často pracovně nebo ve vol-
ném čase potkávám vitální a  soběstačné 
přes-osmdesátníky, kteří se zúčastňují  
akcí, pořádaných pro seniory. Část z  nich 
ovšem potřebuje pomoc a snažíme se, aby 
byla dostupná péče v domácím prostředí.
Osobně mám zkušenost s péčí o rodiče mé 
manželky a jsem rád, že se dožili vysokého 
věku v kruhu rodiny s podporou organiza-
ce „Cesta domů“, která pomáhala zajistit 
péči v průběhu dne. Takové organizace si 
zaslouží naší podporu. V  Praze 6 žiji přes 
40 let a  neumím si představit jiné místo, 
kde bych žil i  na  stará kolena. Mám tady 
zázemí, schází se zde rodina , přátelé a při-
znám se, že mám i místo na Bubenečském 
hřbitově.
MARIÁN HOŠEK (KDU-ČSL).

red
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Pokud se senioři nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci, mohou kontaktovat 

odbor sociálních věcí na tel. čísle 
220 189 615, 220 189 617 nebo 

prostřednictvím e-mailu jvankova@
praha6.cz nebo jkrizova@praha6.cz.

Vánoční výlety pro seniory
VÍDEŇ – termín: 24. 11. 2015, odjezd: v 6.00 hod. od budovy 
ÚMČ, Čs. armády 23, návrat: okolo 22.00 hod.,  
účastnický poplatek: 200 Kč.
Po  příjezdu do  Vídně navštívíme dům slavného malíře Hundert-
wasse ra.  Pak přejezd do centra na Maria-Theresien-Platz. Odtud cca  
2 hodiny vycházka s průvodcem historickou částí Vidně (zámek Ho-
fburg, exkluzivní třida Příkopy, Dóm sv. Štěpána, kapucínský klášter 
s  hrobkou Habsburků, Albertinum atd.). Odpoledne návštěva ná-
kupní třídy MariaHilfe Strasse. Plánovaný odjezd do  ČR do  Prahy 
cca v 17:30 hod.

BRATISLAVA 2x – termín: 01. 12. 2015 a 08. 12. 2015, 
odjezd: v 6.30 hod. od budovy ÚMČ, Čs. armády 23,  
návrat: 21.00 hod., účastnický poplatek: 5 Euro.
V době Adventu, okružní jízda Bratislavou a procházka historickým 
centrem s průvodcem Bratislavské informační služby, volno na vá-
nočních trzích.

VÁNOČNĚ VYZDOBENÉ SKANSENY – termín: 10. 12. 2015, 
 odjezd: 08.30 hod. od budovy ÚMČ, Čs. armády 23,  
návrat: 17.00 hod., účastnický poplatek: 200 Kč.
Kuřim – památky lidové architektury z  celých Čech (chalupy, sto-
dola, špýchar, rychta, kovárna atd.). Poděbrady – procházka lázeň-
ským areálem a náměstím, čas na oběd. Přerov nad Labem – náro-
dopisné muzeum v přírodě.

PASOV, FREYUNG – termín: 15. 12. 2015, odjezd: v 7.00 hod. 
od budovy ÚMČ, Čs. armády 23, návrat: 21.00 hod.,  
účastnický poplatek: 200 Kč.
Zastávka cca 1 hod. u oblíbeného obchodu ALDI v malebném měs-
tečku Freyung. Před polednem příjezd do Pasova – města na sou-
toku tří řek s  mnoha historickými památkami. Procházka městem 
s průvodcem cca 1,5 hod. podél Dunaje k radnici, Dómu sv. Štěpá-
na, biskubské rezidenci, přes dómské náměstí s  vánočním trhem 
k řece Inn. Po procházce volno na pěší zóně.    

Zájemci se mohou přihlásit k  účasti na  vybraném zájezdu 
na Odboru sociálních věcí u pí. Michaly Tiché, 2. patro dv. č. 208 
nebo tel.: 220  189  666. Vzhledem k  velkému počtu zájemců 
je možno se přihlásit pouze na  jeden výlet. Závazné přihlášky 
budou přijímány do obsazení kapacity autobusu.

Většina seniorů 
návštěvu sociálních 
pracovníků vítá
Terénní pracovnice z odboru sociálních 
věcí se zaměřují na poskytování pomo
ci jednotlivcům, rodinám a  skupinám 
osob, kterým např. z důvodu zdravotní
ho stavu, věku, nedostatku finančních 
prostředků, ztráty zaměstnání nebo 
bydlení hrozí sociální vyloučení nebo 
se ocitnou v krizi.

Jednou z forem sociální práce je depistážní 
činnost, kterou Praha 6 již provádí čtvrtým 
rokem. Pod tímto pojmem se skrývá vše, co 
patří do tzv. cíleného vyhledávání osob, kte-
ré potřebují pomoc. 

ČTVRTINU OBYVATEL PRAHY 6 TVOŘÍ 
SENIOŘI
Od roku 2012 odbor sociálních věcí postup-
ně navštívil více než čtyři tisíce domácností 
seniorů. Řada z nich je osamělých, potýká se 
se zdravotními problémy, nedostatkem fi-
nančních prostředků, nemá žádné příbuzné, 
nachází se v tíživé sociální situaci, s kterou si 
neumí poradit ani ji samostatně řešit. V  le-
tošním roce je pozornost zaměřena obzvláš-

tě na seniory, kteří v tomto roce dovrší 85 až 
87 let. Sociální pracovnice jim poskytují ze-
jména sociální poradenství, senioři získávají 
přehled o dávkách, které vyplácí úřad práce, 
pomáhají jim s vyplněním formulářů žádostí 
o jednotlivé příspěvky.  Péče o tyto seniory 
je v Praze 6 na vysoké úrovni i díky velkému 
osobnímu nasazení sociálních pracovnic. 
„Těší mne s  takovým týmem pracovat,“ říká 
radní Milena Hanušová. 

ADRESÁŘ SLUŽEB PRO SENIORY JE 
PESTRÝ
Osamělým seniorům pomáhají zprostřed-
kovat kontakt s  poskytovatelem sociálních 
služeb nebo s uzavřením smlouvy o poskyt-
nutí různých sociálních služeb, jako je např. 
pečovatelská služba nebo osobní asistence. 
Podle potřeby s  nimi řeší problémy, které 
vyplynou z jejich každodenního života.  Také 
získávají informace o  aktivitách, které  pro 
seniory organizuje zdejší městská část. Cí-
lem je přispět ke zkvalitnění života seniorů 
a  prostřednictvím terénních sociálních slu-
žeb jim umožnit setrvat co nejdéle v  jejich 
přirozeném prostředí. 

JAK VYPADÁ NÁVŠTĚVA SO CIÁLNÍ 
PRACOVNICE?
O návštěvě sociální pracovnice je každý se-
nior předem informován dopisem.  Terén ní 

sociální pracovnice jsou povinny prokázat 
se před vstupem do  obydlí seniora služeb-
ním průkazem, že jsou oprávněny k  této 
činnosti.  
Služební průkaz obsahuje tyto náležitos
ti: jméno, příjmení a  titul, fotografii, opráv-
nění k této činnosti, oprávnění úřadu, který 
průkaz vydal, otisk úředního razítka a pod-
pis vedoucího zaměstnance, dobu platnosti 
průkazu.
„Při první návštěvě pro navázání kontaktu 
a důvěry hraje velkou roli vstřícná komuni-
kace a  umění naslouchat jakémukoliv pro-
blému ze strany seniorů,“ vysvětluje Jitka 
Vaňková, vedoucí oddělení sociální péče 
a  prevence. „Většina seniorů mou návštěvu 
vítá, je ráda, že si na  ně obec vzpomněla 
a zajímá se o ně. Přestože někteří uvádí, že 
v současné době nic nepotřebují, jsou vděč-
ni za poskytnuté informace a zejména za jis-
totu, že v případě obtížné životní situace se 
mohou kdykoliv na mne obrátit.“ 

red

Spokojení výletníci v Pasově.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Z úřední desky
KOMPLEXNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ PODZIM 2015

Vážení  obyvatelé a návštěvníci městské části Praha 6, stejně jako v před-
chozích letech zajišťuje Technická správa komunikací hl. m. Prahy kom-
plexní údržbu komunikací. S ohledem na probíhající výkopové práce je 
možná i případná změna harmonogramu čištění některých komunikací. 
Prosíme proto všechny obyvatele a návštěvníky městské části, aby sle-
dovali dopravní značení a v době úklidových prací zajistili přeparkování 
svých vozidel nejen z vozovky, ale i z chodníku.

Harmonogram podzimního úklidu komunikací 2015

Termín čištění: pátek 9. října
Blok č.D/9 – vozovky(dopravní značení): Českomalínská (Roosevel-
tova – V Sadech), Čs. Armády  (Eliášova – náměstí Svobody, náměstí 
Svobody – Vítězné nám. pravá strana), Gotthardská,  náměstí Svobody 
(bez úseku Čs. armády – Sukova),  Národní obrany (Čs. armády – Roo-
seveltova), Puškinovo náměstí, Sukova, Uralská, Verdunská, V Sadech 
(slepý úsek – Na Seníku).
Blok č. D/6 – vozovky (dopravní značení): Banskobystrická, Bu-
zulucká, Generála Píky, Kafkova (Gen.Píky – Svatovítská), Svatovítská 
(1 záliv)

Termín čištění: neděle 11. října
Blok č. D/16 – vozovky (dopravní značení): Jugoslávských partyzánů 
(pravé strany ve směru jízdy), Paťanka, Pod Paťankou.
Blok č. D/11 – vozovky (dopravní značení): Bělohorská (Myslbekova 
– Patočkova) – pravé strany ve směru jízdy. 

Termín čištění: pondělí 12. října
Blok č. D/5 – vozovky (dopravní značení): Jaselská (Bubenečská 
– Srbská), Muchova,  Na  Zátorce, Pelléova (Milady Horákové – Pod 
Kaštany), Pětidomí, Pod Kaštany (Bubenečská – Pelléova, včetně zá-
livů), Romaina Rollanda, Slavíčkova, Srbská (Pod Kaštany – Jaselská), 
Suchardova, U Vorlíků, V Tišině.

Termín čištění: úterý 13. října
Blok č. D/10 – vozovky (dopravní značení): Albánská, Březovské-
ho, Českomalínská (Rooseveltova – Juarézova), Čínská (Terronská – 
Ve  Struhách), Heineho, Chittussiho (Maďarská – NN4231), Jednořadá 
(Ve Struhách – Šestidomí a Ve Struhách – Jednořadá), Juarézova, M. J. 
Lermontova, NN1355 (A. Čermáka – Maďarská), NN 2678 (Ve Struhách – 
Jednořadá), Sibiřské náměstí (část), Šestidomí, Ve Struhách, Vietnamská.

Termín čištění: středa 14. října 
Blok č. D/14 – vozovky (dopravní značení): Bubenečská (Čs. armády 
– Sibiřské nám.), Bubenečská (Dejvická – Čs. armády), Dr.  Zikmunda 
Wintra (Bubenečská – Ch. de Gaulla), Eliášova (Čs. armády – Českoma-
línská), Charlese de Gaulla, Mongolská, Na Marně, Raisova, Štursova, 
U Zeměpisného ústavu.  

Termín čištění: čtvrtek 15. října
Blok č. D/15 – vozovky (dopravní značení): Antonína Čermáka (Ter-
ronská – Ve struhách), Lotyšská, Lotyšské náměstí, Maďarská (Terron-
ská – Chittussiho), N. A. Někrasova, náměstí Interbrigády, Roosevelto-
va (Jugoslávských  partyzánů – Terronská), Terronská – včetně zálivů.

Termín čištění: pátek 16. října
Blok č. S/1 – vozovky (dopravní značení): Na  Hubálce (Střešovická 
– Sibeliova), Na Hubálce (Nad Octárnou – Patočkova), Na Hubálce (Si-
beliova – slepý úsek), Nad Hradním vodojemem, NN 110, NN 1455, 
NN 2048 + schody, Norbertov, Otevřená, Pod Bateriemi (část komu-
nikace + schody), Pod Kostelem (Sibeliova – Nad Hradním vodoje-
mem), Nad Octárnou, Sibeliova (U Střešovických hřišť – U Laborato-

ře),  Staro střešovická – část komunikace, U Laboratoře (Nad Octárnou 
– Střešovická). 

Termín čištění: pondělí 19. října
Blok č. S/3 – vozovky (dopravní značení): Na Bateriích, Nad Petynkou, 
Nám. Před bateriemi, Sibeliova (Nám. Před Bateriemi – Nad Hradním 
vodojemem), Talichova, U Šesté baterie.

Termín čištění: úterý 20. října
Blok č. S/4 –  vozovky (dopravní značení): Na Dělostřílnách, Na Hrad-
ním vodovodu, Na Zástřelu (U Šesté baterie – Na Bateriích), Nad Hrad-
ním potokem, Nad Zahradnictvím, Pod Novým lesem (NN 104 – Potoč-
ní), U Čtvrté baterie, U Druhé baterie, U Páté baterie, U První baterie, 
U Třetí baterie.

Termín čištění: středa 21. října
Blok č. S/2 – vozovky (dopravní značení): Farní, Na  Kocourkách, 
Na Petynce  (Na Zástřelu – NN107), Na Zástřelu, NN 105, Pod Andělkou, 
U Andělky, U Střešovických hřišť, Ve Střešovičkách (U Baterií – U Stře-
šovických hřišť).

Termín čištění: čtvrtek 22. října
Blok č. O/1 – vozovky (dopravní značení): Buštěhradská, Dělostře-
lecká (Spojená – Pod Hradbami), Malá, Na  Ořechovce (levá strana 
do centra – Východní – Pevnostní), Pod Hradbami, Slunná (U Labora-
toře – Na Ořechovce) a Slunná (Na Ořechovce – Pevnostní), Špálova 
(Na Ořechovce – Dělostřelecká), U Laboratoře (Na Ořechovce – Slun-
ná), Zbrojnická. 

Termín čištění: pátek 23. října
Blok č. O/2 – vozovky (dopravní značení): Cukrovarnická (Lomená 
– Patočkova), Lomená (Střešovická – Cukrovarnická), Macharovo ná-
městí, Na Ořechovce pravá strana do centra (Východní – Pevnostní), 
Slunná (Cukrovarnická – Na Ořechovce), Strmá, Špálova (Střešovická – 
Na Ořechovce), U Laboratoře (Střešovická – Na Ořechovce), Východní 
(Cukrovarnická – Střešovická), Západní (Střešovická – Cukrovarnická).

Termín čištění: pondělí 26. října
Blok č. O/3 – vozovky (dopravní značení): Dělostřelecká (Klidná – 
Spojená), Klidná, Lomená (Cukrovarnická – slepý úsek), Na  Klínku, 
Na Ořechovce (Východní – V Průhledu – slepý úsek), NN 1365 (Klid-
ná – Dělostřelecká), Pod Ořechovkou, Pod Vyhlídkou (Cukrovarnická 
– Pod Ořechovkou), Spojená, U Podchodu, V Průhledu (Cukrovarnická 
– Na Ořechovce), Východní (Cukrovarnická – Spojená), Západní (Cuk-
rovarnická – Spojená).

Termín čištění: úterý 27. října
Blok č. O/4 – vozovky (dopravní značení): Cukrovarnická (Lome-
ná – Za  Průsekem), Na  Dračkách,  Na  Pěkné  vyhlídce  (Střešovická 
– Na Dračkách), Na Průseku, NN104 (Střešovická – Nový lesík), Nový 
lesík, Pod Novým lesem (NN 104 – Na  Petřinách), Pod Vyhlídkou 
(Na  Dračkách – Cukrovarnická),  Střešovická (V  Průhledu – NN 104), 
V Průhledu (Střešovická – Cukrovarnická), Za Průsekem.

UZAVÍRKA KOMUNIKACE
Dotčená komunikace: Kolátorova
Uzavírka v úseku:  uzavírka od ul. Junácká k zadnímu 

vstupu do Polikliniky Pod Marjánkou
Termín omezení: od 09. 10. do 23. 10. 2015 
Odpovědný subjekt:  WALCO CZ spol. s r. o.,  

p. Pospíšil, telefon: 602 102 053
Důvod opatření: obnova povrchu komunikace
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

Případné dotazy zodpoví pracovníci oddělení 
inspekce, odboru dopravy a životního prostředí
na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 
220 189 909.

ZASTUPITELSKÝ KLUB TOP 09:  
PŘEDSEDA: Ing. Jaromír Vaculík, 
tel. 602 492 692, jvaculik@praha6.cz.  
MÍSTOPŘEDSEDA: Ing. Mi le na Hanušová,  
tel.. 737 209 713, mhanusova@praha6.cz  
MÍSTOPŘEDSEDA: Jiří Růžička,  tel. 602 176 922, 
jruzicka@praha6.cz.  
E-mail klub: jvaculik@praha6.cz.  
Schůzka se zastupiteli po dohodě.

ZASTUPITELSKÝ KLUB STRANY ZELENÝCH: 
PŘEDSEDA, RADNÍ: MUDr. Antonín Nechvátal, 
tel.: 774 077 650, anechvatal@praha6.cz. 
ZÁSTUPKYNĚ   
STAROSTY: Mgr. Petra Kolínská, 
tel.: 776 552 022, pkolinska@praha6.
cz. ZASTUPITELKY, ZASTUPITELÉ: 
Mgr. Pavla Ducháčková Chotková, 
tel.: 608 260 230, pduchackova@praha6.cz, 
Mgr. Karolína Brabcová, tel.: 731 321 737, 
kbrabcova@praha6.cz. Mgr. Jan Sládek, 
tel.:  775 999 689 jsladek@praha6.cz, 

Ing. Vladimír Šraier, MBA,  tel.: 602 276 999, 
vsraier@praha6.cz.

ZASTUPITELSKÝ KLUB ANO PRAHA  6:  
PŘEDSEDA: Ing. Roman Mejstřík, 
rmejstrik@praha6.cz, 603 418 940; 

778 543 832. MÍSTOPŘEDSEDA: Zdeněk 
Hořánek, zhoranek@praha6.cz, 602 336 140.  
Schůzka je možná po domluvě. 

ZASTUPITELSKÝ KLUB STAN: PŘEDSEDA 
KLUBU: Ing. Mgr. Libor Bezděk, 777 662 533, 
e-mail: bezdek@ddmpraha.cz, ZÁSTUPCI: 
Mgr. Jan Lacina, jlacina@praha6.cz, 
tel. 220 189 170, MUDr. Iveta Borská, e-mail: 
borska.iveta@seznam.cz, Ing. Mgr. Oldřich 
Kužílek, e-mail: kuzilek@otevrete.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB ODS: Setkání se 
zastupiteli ODS po předchozí dohodě v Oblast-
ní kanceláři ODS Praha 6, Vítězné náměstí 13, 
Praha 6. Kontaktní e-mail: klub@odspraha6.cz 
a www.odspraha6.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB ČSSD: Setkání 
se zastupiteli ČSSD (Miloš Balabán, René 
Pekárek, Štěpán Stupčuk, Lucie Válová) 
lze dohodnout na obvodním sekretariátu 
ČSSD v Praze 6, Bělohorské tř. č. 76; tel. čísla: 
220 510 887, 602 459 163, případně e-mail: 
ovv.praha6@cssd.cz, nebo je kontaktovat 
na www.praha6.cz

ZASTUPITELSKÝ KLUB KSČM: Setkání 
občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout 
v sekretariátu OV KSČM v Zikově ulici č: 21;  
tel: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo 
přímo s jednotlivými zastupiteli:  
PhDr. Helena Briardová tel. 723 607 243, 
Ing. Jiří Dolejš tel. 775 733 171(asistent), 
JUDr. Ivan Hrůza tel. 296 814 111.

ZASTUPITELÉ KDUČSL: Mgr. Jan Bartůšek, 
jan-bartusek@seznam.cz, MUDr. Marián Hošek, 
marian.hosek@seznam.cz ,  
tel.: 603 169 266

KONTAKTY NA ZASTUPITELSKÉ KLUBY

V rámci podzimního úklidu komunikací budou stejně 
jako v předešlém roce přistaveny velkoobjemové kon-
tejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu z va-
šich zahrádek, ale i  na  likvidaci objemného odpadu 
z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

POZOR ZMĚNA PŘISTAVOVÁNÍ KONTEJNERŮ
Vážení občané, městská část Praha 6 se rozhodla 
umožnit vám maximální využití přistavovaných vel-
koobjemových kontejnerů. Dojde tak k  prodloužení 
doby, po  kterou budou kontejnery umístěny na  jed-
notlivých stanovištích. Na jednotlivá stanoviště budou 
kontejnery přistaveny  ve dvou variantách. Kontejnery 
přistavené od  pátku do  soboty budou na  stanoviště 
přistaveny vždy v pátek nejpozději do 12.00 hod,  od-
voz bude proveden v sobotu ve 22.00 hod. Kontejnery 
přistavené od neděle do pondělí budou na stanoviště 
přistaveny vždy v neděli nejpozději do 12.00 hod, od-
voz bude proveden v pondělí ve 22.00 hod. V případě 
naplnění bude zajištěna jejich pravidelná výměna. 
Po  svozu bude dodavatelskou firmou zajištěn úklid 
každého stanoviště.

Prosíme občany, aby u všech kontejnerů dodržovali 
třídění odpadu dle označení kontejnerů.

DO KONTEJNERU NELZE ODKLÁDAT:
Do kontejneru je zakázáno odkládat živnostenský od-
pad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, 
barvy, rozpouštědla, motorové oleje a obaly od nich), 
stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotře-
biče, televizory a pc monitory, počítače, lednice, mra-
záky a sporáky.

Pá – So 9. 10. –10. 10. Ne - Po  11. 10. –12. 10.

Nad Hradním vodojemem před č. o. 8
Kutnauerovo náměstí (ul. Vodňanského)
Osamocená
Parléřova x Myslbekova
Pelikánova u potoka
Stochovská x Třebonická

8. listopadu x U Kaštanu
Cukrovarnická před č.o. 77/896
Glinkova x Kanadská
Vlastina x Častavina
Hošťálkova x Štefkova
Na Baště sv. Ludmily x Mickievizcova

Pá - So 23. 10.–24. 10. Ne - Po  25. 10.–26. 10.

U 5. baterie - Nám. Před bateriemi
U Dejvického rybníčku x Na Rozdílu
U Kolejí x U Stanice
V Nových Vokovicích x U Vokovické školy
V Šáreckém údolí x V Podbabě
Vostrovská x Na Pernikářce

Rakovnická x Ledecká 
Libocká x Šebestiánská
Horoměřická proti nemovitosti čp. 2334
Ruzyňská x Únětická
U Vojenské nemocnice x U 4. baterie
V Sedlci proti č.p. 9/23

Pá - So  6. 11.–7. 11. Ne - Po  8. 11.–9. 11.

Moravanů x Rozdělovská
Zengrova x Na Kvintusce
Na Bateriích u č. 27
Malobřevnovská x Falcká
Matějská x Průhledová
Na Větru - U Trafostanice

Sibeliova x Na Hubálce
Anastázova x Sartoriova
Moravanů x Libovická
Nad Šárkou x Krocínovská
Padesátník   
U letiště 

Pá - So  20.11.–21.11. Ne - Po  22. 11–23. 11.

Evropská x Přední
Na Petynce x U Střešovických hřišť
Nad Šárkou x Na Beránce
Na Vlčovce x Mydlářka
Ovocná x Ve Skalkách
Kladenská před č. 665

Pod Mohylou x Chrášťánská
Pod Petřinami x Střední
Sibeliova x Farní
Stamicova x Brixiho
Šultysova x Pětipeského
Na Pískách x Sušická

Pá - So  4. 12.–5. 12. Ne - Po  6. 12.–7. 12.

Šárecká x Na Pískách
José Martího u lávky k zahrádkám
Sestupná x Sbíhavá II
K Brusce - slepá část (zadní vstup u Písecké 
brány)
U Ladronky x Kopeckého (parčík)
Terronská x Nám. Interbrigády

Krohova (u objektu č.p. 2190)
Fragnerova x Na Ostrohu
Paťanka x Lindleyova
Haberfeldova x Anhaltova
Na Fišerce x Na Špitálce
Macharovo nám. (ul. Západní)
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OHLÉDNUT

V ZÁVĚRU ZÁŘÍ PŘILÁKALA 
REKONSTRUKCE BIT VY NA BÍLÉ 
HOŘE DIVÁKY VŠEHO VĚKU. 
O PŘÍČINÁCH PORÁŽKY VOJSK 
ČESKÝCH STAVŮ VE SKUTEČNÉ 
BIT VĚ 8. LISTOPADU 1620 
EXISTUJÍ STUDIE I CELÉ KNIHY. 

Vážení spoluobčané všeho věku. Chceme 
vám na stránkách Šestky mezi praktický
mi aktuálními informacemi připomínat 
i zajímavosti z minulosti, kulturně histo
rické cennosti a alespoň některá výročí. 

Pod devítkou v  nadpise se skrývají hlav-
ní historické sídelní celky, ale „šestka“ má 
ještě mnoho dalších specifických lokalit. 
Věříme, že vás zaujmeme v  každém čísle 
sdělením, byť stručným, nejméně o  jed-
nom z  mnoha možných námětů. Budeme 
rádi, když redakci upozorníte na  zajímavá 
výročí i  pozoruhodné lokality, které ně-
jakým způsobem zaujmou, potěší, připo-
menou zlomky minulého času, vám nejspíš 
známé, ale pro rychlé tempo života „odlo-
žené“.  Prosíme o  taková sdělení pomocí 

na  e-mail: sestka@praha6.cz, kde v  před-
mětu doplníte značku KrB. U výročí ovšem 
pište alespoň s dvouměsíčním předstihem, 
Děkujeme za vstřícnost i za pochopení, že 
náměty projdou nutnou selekcí a zůstanou 
třeba v zásobě do budoucna. 
V  dnešním úvodním textu si připomene-
me, že úřad městské části vykonává svě-
řené pravomoci také za  jejími hranicemi, 
ve správním obvodu Praha 6. Náleží do něj 
i městská část Praha - Přední Kopanina. Přá-
telům historie je známá především rotun-
dou. Již snad šedesát roků v městské části 
působí kronikář Miroslav Novotný. 
Připravil v  létě krátkodobou expozici ze 
své práce a bylo co obdivovat. Okresní ar-
chiv Praha západ zapůjčil další archiválie. 
Zájemci z  Prahy i  ze Středočeského kraje 

nešetřili uznáním. Expozici existuje již jen 
na  fotografiích. Malebná rotunda, malé 
místní muzeum vzniklé svépomocí, kroniky 
i kronikář ale zůstávají. 

Krb

Rotunda Maří 
Magdaleny

Devět v Šestce

Jisté je, že po  rázných krocích na  počátku 
povstání v  květnu 1618 probíhaly události 
v  následujících letech stále nejasněji. Kdesi 
na pozadí se v Evropě rýsovaly dlouhodobé 
proměny mocenských sfér. Někteří stavo-
vé u  nás ale nyní dodávali vojáky, proviant 
a peníze jen liknavě. Další již dokonce kalku-
lovali na obě strany. Vojáci, původem z růz-
ných míst Evropy, jakbysmet. Od 19. století 

byli v  tom neradostném obraze 
retrospektivně vyzdvihováni Mo-
ravané. U  zdi obory Hvězda 8. lis-
topadu statečně bojovali a  čestně 
umírali. Šlo ovšem o útvar profesi-
onálů, moravskými stavy najatých. 
Většinou ani nemluvili česky. Kdo 
přežili, našli cestu pod vítězovy 
prapory. Jejich velitel, hrabě Jin-
dřich Šlik, pak na  straně Habsbur-
ků získal rozlehlá panství na Mora-
vě a postavení prezidenta válečné 
rady ve Vídni. 
Zato se téměř nemluví o  hraběti 
Jiřím z  Náchoda. Získal v  morav-
ské povstalecké vládě zásadní vliv 
na  vypravení zemské hotovosti 
ku Praze. Zemská hotovost, to 
byli branci z  panství, kde je také 
vyzbrojili a  vybavili. V  den bělo-
horské bitvy tahle hotovost, přes 
třicet tisíc vesměs česky mluvících 
mužů, a spolu s nimi i část uherské 
jízdy, „ležely“ v  polních táborech 
nedaleko Jihlavy. Brzy po bělohor-

ské bitvě hrabě Jiří z Náchoda dodal habs-
burskému vítězi svůj obsáhlý dopis. Proká-
zal, že zadržení vojáků u  Jihlavy způsobil 
různými intrikami osobně. Byl zato přibrán 
mezi vítěze a odměněn panstvím. Jeho syn 
ale později došel do  majetkového úpadku 
a ve Vídni v domácím vězení „bídně zemřel.“ 
V  bělohorské bitvě ovšem ty desítky tisíc 
mužů scházely. Mnoha vojákům, velitelům 
i představitelům na Bílé hoře však chybělo 
hlavně přesvědčení, že věc českého státu 
nevyřeší jen peníze, navíc skoupě odvádě-
né, že je zapotřebí společná touha a pevná 
vůle… Krvavé hrátky o moc trvaly v Evropě 
až do roku 1648.

Krb

KDO VLASTNĚ  NA BÍLÉ 
HOŘE PROHRÁL?
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OŘECHOVKA JE NEJPESTŘEJŠÍ 
VILOVOU ČTVRTÍ V PRAZE, 
VÝBORNOU ADRESOU A UČEBNICÍ 
VILOVÉ ARCHITEKTURY PRVNÍ 
REPUBLIKY.

Kdysi se v  těchto místech rozkládala nád-
herná barokní zahrada šlechtice Jana Kryš-
tofa Bořka se zámečkem. Zahrada byla 
vyřešena ve  stylu francouzských parků se 
stříhanou vegetací a  sochařskou výzdo-
bou. To vše bylo zpustošeno při dělostřel-
bě v roce 1742 za války o dědictví rakous-
ké. Poté území bývalé zahrady sloužilo 
jako dělostřelecké sklady a  dělostřelecké 

laboratoře, což dokládá řada názvů zdej-
ších ulic jako Dělostřelecká, Zbrojnická, 
U Laboratoře…
Vznik Československé republiky roku 1918 
přinesl prostoru někdejší Bořkovy zahrady 
zásadní změnu – výstavbu rozlehlé vilové 
čtvrti. K potřebám hlavního města nového 
státu totiž patřilo zajištění bydlení úřed-
níků nových ministerstev i  vybudování 

rezidencí pro zastupitelství. Název čtvrti 
Ořechovka vznikl z  původního označení 
Bořekovka, připomínající Bořkovu zahra-
du. Z  toho se vyvinulo Vořechovka. Když 
se čtvrť stala vyhledávaným místem pro 

bydlení vyšších vrstev, tak se z  poněkud 
nespisovně znějícího názvu stala libozvuč-
nější  Ořechovka.
Nové zahradní město bylo vystavěno 
podle promyšleného urbanistického 
plánu Jaroslava Vondráka. Zahrnoval 
i  velkorysou občanskou vybavenost 
ve formě budovy „spolkové a konzum-
ní“ s  restauracemi, obchody, ordina-
cemi lékařů, kinem a  spoustou dal-
ších služeb. Ústřední budova otevírá 
své velkoryse pojaté průčelí směrem 
na  hlavní náměstí, do  jehož parkové 
úpravy byly citlivě zasazeny tenisové 
kurty, dětské hřiště a  sáňkařské dráhy. 
Aby se předešlo uniformitě, byly jed-
notlivé části Ořechovky postaveny podle 
projektů různých architektů. 
Například Jaroslav Vondrák vyprojektoval 
řadové domky podle vzoru anglických za-
hradních měst s  jejich typickými trojúhel-
níkovými štíty, úzkými obdélnými okny, 
vysokými komíny a hrázděnou vazbou zdi-
va. Dosáhl takového výsledného efektu, že 
se tyto domky jeví dokonce angličtější než 
jejich předlohy. 
Hned o kousek dále realizoval své myšlen-
ky architekt Jindřich Freiwald, který vysta-
věl soubor domků ve stylu rondokubismu. 
Jeho domky působí se svými vysokými ští-
ty a  střechami z  bobrovek až pohádkově 
útulně. Navíc je zdařile zpestřuje směsice 
různých arkýřů, balkónů a  roztodivných 
koleček a  oblouků. Protože se jednalo 
o styl národní, najdeme tu domky v červe-
no-modro-bílém provedení anebo v kom-
binaci žluté a červené, což může pro změ-
nu připomínat barvy Prahy.
Ořechovka se za  první republiky vy-
značovala nebývalou koncentrací umělců 

a dalších významných osobností, kteří si ji 
zvolili jako místo svého bydlení a  tvorby.  
Pro Stavební družstvo výtvarných uměl-
ců a  spisovatelů tu vystavěl architekt Pa-
vel Janák uměleckou kolonii rodinných 
domků v  oblíbeném „holandském stylu“ 
s  režným zdivem na  fasádách, v  níž našli 
útulný domov malíři Vincenc Beneš, Emil 
Filla a sochař Bohumil Kafka. Jen o kousek 
vedle si nechali vystavět své vily malíř Jan 

Zrzavý, sochař Břetislav Benda, básník Jo-
sef Svatopluk Machar a vlastní domy si zde 
postavila i spousta architektů, za všechny 
jmenujme alespoň elegantní vilu Bohumi-
la Hübschmana a poněkud divoce pojatou 
vilu Jaroslava Vondráka. K  nejslavnějším 
vilám v  českých zemích se řadí Trau bova 
vila od německého architekta Bruno Pau-
la, jež je obložena pískovcovými  deskami. 
Vilu si zde zakoupil i  bývalý českosloven-
ský a český prezident Václav Havel s chotí.

PETR RYSKA

Pokud byste se chtěli dozvědět více, 
pojďte s  Prahou Neznámou na  komen
tovanou prohlídku po  Ořechovce dne 
24. října 2015.

UMĚLECKOU
OŘECHOVKOU

info@prahaneznama.cz 
nebo telefonu 731802799

VÍCE INFORMACÍ ZÍSKÁTE 
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VEDENÍ RADNICE SE 
 ROZHODLO Z ROZPOČTU 
MČ UVOLNIT TŘI MILIONY 
KORUN PRÁVĚ NA PODPO-
RU SPORTU PRO SPORTOV-
NÍ KLUBY A TĚLOVÝCHOV-
NÉ JEDNOTY NA ÚZEMÍ 
PRAHY 6.  

Vedoucí oddělení sportu a  volno-
časových aktivit Dana Trojanová 
prozrazuje podrobnosti:

Tento rok jste zavedli nový do
tační program „Sport dětem“.  
Můžete nám ho představit?
Vedení radnice se rozhodlo z  roz-
počtu MČ uvolnit tři miliony korun 
právě na podporu sportu pro spor-
tovní kluby a tělovýchovné jedno-

ty na území Prahy 6. Tato forma finanční podpory byla dříve směřová-
na na všechny městské části z Magistrátu hlavního města Prahy z tzv. 
„loterijních peněz“. V tuto chvíli ale cítíme povinnost aktivně sportující 
děti a mládež ve sportovních klubech a tělovýchovných jednotách fi-
nančně podpořit. 
Chceme tak nabídnout adekvátní podmínky nejen pro sportovní vyžití 
dětí, ale třeba i sociálně patologickou prevenci dětí a mládeže, tím za-
jistíme i jejich správný vývoj a rozvíjení talentu. A k tomu všemu sport 
jednoznačně přispívá. Je to logické vyústění několika různých společ-
ných jednání zástupců sportovních klubů a  tělovýchovných jednot 
s vedením radnice. Mimo jiné to vyplývá i z programového prohlášení 
Rady městské části Praha 6 pro období 2014–2018, kde jednou z prio-
rit je navýšení podpory pro sport a volný čas dětí a mládeže. Plánuje-
me tento dotační program vyhlašovat každoročně.  

Čím se letošní žádosti o dotace odlišují od těch loňských?
Vzhledem ke  změně v  zákoně o  rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, která proběhla v únoru tohoto roku, se kompletně změnil 
systém dotačních řízení. Nový systém je sice administrativně i  časo-
vě náročnější, musím však říct, že je mnohem propracovanější, a  to 
především díku tomu, že jasně specifikuje nejen účel využití získaných 
dotací, ale navíc nám zaručuje, že tyto finance budou opravdu využity 
pouze na to, na co byly žadateli přiděleny. Pro účely přidělování dotací 
v oblasti sportu byla naším volnočasovým oddělením, ve spolupráci 

s Komisí pro sportovní a volnočasové aktivity, vypracována nová me-
todika, která slouží jako podklad k získávání těch správných a potřeb-
ných údajů od sportovních klubů a tělovýchovných jednot.

A mají žadatelé o dotaci v tomto roce ještě nějakou šanci získat 
prostředky na svoje aktivity?
Na podzim opět připravujeme vyhlášení dotačního řízení v oblasti Zá-
jmových aktivit pro sport a volný čas. Novinkou bude možnost žádat 
i o dotace na drobné opravy. Podmínky a kritéria se žadatelé včas do-
zvědí nejen z  úřední desky, ale i  přes systém e-dotací na  webových 
stránkách Prahy 6. Novinkou je dotační program Šestka bruslí o Váno-
cích, který je v tuto chvíli již vyhlášen a jehož cílem a prioritou je na-
bídnout občanům Prahy 6 poprvé v historii oficiální odpovídající ven-
kovní kluziště, které budou moci zdarma využívat nejen školky a školy 
spadající pod Prahu 6, ale i široká veřejnost. Podrobnosti o všech do-
tačních programech naleznou občané Prahy 6 na webových stránkách 
MČ Praha 6 – www.praha6.cz/e-dotace.

Když už jste zmínila podzim,  které akce oddělení sportu a volno
časových aktivit plánuje na toto období?
Pro občany máme i několik nových akcí. Jednou z nich, na kterou bych 
chtěla pozvat nejen rodiny s dětmi, je Halloween. Ti, kteří dorazí, si vy-
chutnají rodinnou atmosféru podzimu. Pro děti bude připraven boha-
tý program a několik překvapení. Přijďte se podívat! 
Plánujeme i další akce, nové i ty staronové, osvědčené. Vše chceme při-
pravit tak, aby si na své přišli nejen rodiče s dětmi, teenageři, maminky 
na mateřské, ale i senioři a naši hendikepovaní spoluobčané. Snažíme 
se naslouchat požadavkům, potřebám i přáním rezidentů. 
A  proběhlo už několik velkých akcí, jako jsou například: Opel Cyklo 
Handy Maraton, Čarodějnice na Ladronce nebo Ladronkafest. Úspěch 
do jisté míry závisí i na podpoře a zájmu ze strany radnice, ať už přímo 
starosty Ondřeje Koláře nebo radního pro sport a volný čas Romana 
Mejstříka, kteří se nebojí jít do nových věcí a aktivně se sami těchto 
projektů účastní.

Jak je to s propagací vašich akcí – chystáte i tady něco nového?
Aktuálně o každé činnosti informujeme všemi možnými dostupnými 
mediálními cestami, ať již prostřednictvím radničních novin Šestka 
nebo na  webových stránkách městské části a  na  Facebooku. Navíc 
každá akce je podpořena plakáty a letáky. Díky tomu se občané Pra-
hy mohou dozvědět o všech našich akcích a plánech včas.  A pokud 
mohu prozradit, právě nyní pracujeme na  nové podobě rodinného 
webu. Snažíme se o to, aby byl co nejvíc uživatelsky srozumitelný, přá-
telský a přehledný. Zároveň stále hledáme nové komunikační cesty.

red

Na „Sport dětem“ půjdou tři miliony

TRÁVÍME ČAS 
SPOLU: od vnuka 
po prababičku!
Městská část Praha 6 vyhlásila na rok 2016 do-
tační řízení pro Zájmové aktivity s  programy 
„Tělovýchova a sport“ a také „Volný čas“.
Cílem je podpořit soustavnou činnost i  jed-
notlivé akce, které umožňují dlouhodobé zá-
jmové aktivity, tělovýchovné, sportovní a  tu-
ristické vyžití obyvatel Prahy 6 s  preferencí 
činností, které zahrnou účast všech věkových 

skupin, především však dětí, mládeže a  rodin 
s  dětmi.  Žádosti musí být doručeny na  Úřad 
MČ Praha 6 od 1. 11. 2015 - nejpozději do 30. 
11. 2015 pouze v  elektronické podobě. Elek-
tronická forma podání: www.praha6.cz/granty, 
prostřednictvím  webového systému eDotace.
24. 9. 2015 – Vyhlášení dotačního řízení v ob-
lasti zájmových aktivit na r. 2016 (úřední deska) 
1. 11.–30. 11. 2015 – Přijímání žádostí pro-
střednictvím elektronického systému 
Leden 2016 – Předpokládaný termín posou-
zení projektů  odbornou komisí Rady městské 
části Praha 6. 

Leden 2016 – Předpokládaný termín projed-
nání dotací  Radou MČ Praha 6. 
Únor 2016 – Předpokládaný termín projedná-
ní přidělení  dotací Zastupitelstvem městské 
části Praha 6
Březen 2016 – Předpokládaný termín zveřej-
nění výsledků dotačního řízení.

Informace a konzultace poskytne vedou-
cí oddělení sportu a volnočasových akti-
vit Dana Trojanová, telefon 220 189 165, 
e-mail: dtrojanov@praha6.cz
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Pohár Prahy 6 slavnostně zahájen

Lepší je rizikovému chování předcházet, dokud je čas

STAROSTA PRAHY 6 ONDŘEJ KOLÁŘ 
A RADNÍ ROMAN MEJSTŘÍK 18. ZÁŘÍ 
V ZŠ PETŘINY – JIH SLAVNOSTNĚ 
ZAHÁJILI 14. ROČNÍK SOUTĚŽE 
POHÁR PRAHY 6. 
Během celého školního roku se tak žáci 
ze základních škol a  ví celetých gymnázií 
v městských částech Praha 6 a Praha 17 bu-
dou utkávat v soutěžích, závodech a turna-
jích ve 30 různých  sportech.
Školy takto mezi sebou soutěží už od  roku 
1956, pod názvem Pohár Prahy 6 pak 
od  roku 2001. O  šest let později se soutěž 
otevřela i pro školy v městské části Praha 17, 
která finančně přispívá na  náklady a  ceny 
pro vítěze Soutěže podporuje i Okresní rada 

asociace školních sportovních klubů Praha 
6. Vyhlášení výsledků Poháru Prahy 6 pro-
běhne tradičně v červnu 2016. 

red

Praha 6 se historicky poprvé otevře dušičkám a  zároveň 
i známému anglosaskému lidovému svátku Halloweenu. 

V  neděli 1. listopadu 2015 tak bude ten správný čas na  to 
vytáhnout ze skříní či půjčoven strašidelné kostýmy 
a  přijít do  obory Hvězda. Dušičkové a  halloween-
ské oslavy si tam užije celá rodina. Do  netra-
dičně vyzdobe ného lesoparku se dostane-
te vstupem z  Libocké ulice nebo z  ulice 
Na Vypichu. Právě tam totiž  radnice Prahy 
6 a Dům dětí a mlá deže hlavního města 
Prahy přichy staly od  14 do  19:30 hodin 
dušičkovou podívanou, která tu ještě 
 nebyla!

Obora Hvězda nejen strašidelná, ale 
i zábavná
Na příchozí čekají tematické workshopové 
dílny i halloweenské občerstvení pro všech-
ny. Každé dítě, které do Hvězdy dorazí v hal-
loweenském kostýmu navíc dostane lampion. 
Program je bohatý, kromě her, různých soutěží 
a  úkolů, oborou projde i  lampionový průvod masek. 

Děti, které se zapojí do  soutěží, obdrží i  speciální průkaz. Do  něj 
pak za každý splněný úkol dostanou razítko.

Velké překvapení na závěr
A  to stále není vše! Vedení radnice totiž pro všechny 

návštěvníky akce přichystalo jedno velké a  origi-
nální překvapení. Navíc ve  stylu Halloweenu 

bude zářit i letohrádek Hvězda. 
Jedinečný pohled na  netradičně nasvíce-
nou renesanční stavbu se návštěvníkům 
obory naskytne vů  bec poprvé. Duše a du-
šičky aneb Halloween ve  Hvězdě se bu-
dou konat za  každého počasí. Vstup je 
pro všechny samozřejmě zdarma! 

Pár rad pro začínající hallo weenská 
 strašidla

Základem Halloweenu jsou tradiční vyřeza-
né dýně se svíčkou uvnitř, zvané jack-o΄-lan-

tern. K tomuto svátku ale neodmysli telně patří 
i čarodějky, duchové, černé kočky, košťata, oheň, 

 příšery, kostlivci a  podobně. Typickými barvami 
jsou černá a oranžová.  

Městská část Praha 6 vyhlásila tyto do
tační programy: Podpora preventivních 
programů škol, Podpora rozvojových po
bytů škol a  Podpora organizací zaměře
ných na prevenci v komunitě.

Cílem je podpořit aktivity v prevenci rizi kového 
chování. O  dotace se mohou ucházet subjek-
ty, které působí v  oblasti prevence rizikového 
chování na  území městské části Praha 6, a  to 
jak fyzické, tak i právnické  osoby.  Žádosti musí 

být podány na Úřad MČ Praha 6 v elektronické 
podobě prostřednictvím webového informač-
ního systému eDotace v termínu: od 1. 11. 2015 
do 30. 11. 2015.
Informace a konzultace k předkládání pro jektů 
poskytne na  odboru Kanceláře městské části 
protidrogová koordinátorka Michaela Zolo-
tarová na  telefonním čísle 220  189  544 ne bo 
e-mailu: mzolotarova@praha6.cz či osobně 
na ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, Praha 6, kance-
lář č. 417, 4. patro. 

Charakteristiku vyhlášených programů, pra-
vidla pro poskytnutí dotace, harmonogram 
dotačního řízení a veškeré další informace k vy-
hlášení dotačního řízení Zdravá Šestka 2016 lze 
stáhnout na webu Prahy 6 v sekci Úřední deska, 
případně v sekci Dotace a granty.  red

www.praha6.cz/granty

Elektronickou formu podání naleznete na:

Duše a dušičky aneb Halloween ve Hvězdě

ŠESTKOHRANÍ aneb 
Kulinářsko-výtvarné odpoledne
MČ Praha 6 připravila pokračování oblíbe-
ného odpoledne pro děti. Nově o  víken-
dech v Písecké bráně – tentokrát v sobotu  
17. října od 13:30 do 18:00. 
Děti samy vaří a  mají možnost si i  vyrobit 
v  přichystaných workshopech předměty, 
které tematicky souvisejí s  kulinářstvím. 
Místo ve Skleněném paláci jsme se rozhodli 
přesunout akci nově do Písecké brány. 
Prostory Písecké brány a příjemná atmosfé-
ra určitě nalákají nejen k  zajímavě stráve-
nému rodinnému odpoledni s Prahou 6, ale 
i potěší děti a jejich rodiče prvními kulinář-
skými úspěchy. Děti se pobaví, určitě se na-
učí něco nového a odnesou si vlastnoručně 
zhotovené  výrobky. 
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MČ PRAHA 6 VYHLÁSILA NOVÝ DOTAČNÍ PROGRAM 
KULTURA 2016, V JEHO RÁMCI BUDE ROZDĚLOVAT 
CELKEM DVA MILIONY KORUN MEZI DVA TYPY DOTACÍ 
– JEDNOLETÉ (PRO OBDOBÍ OD LEDNA DO SRPNA) 
A VÍCELETÉ. 

Pro období od  srpna do  prosince bude na  jaře, stejně jako letos, 
vyhlášen další dotační program, opět s částkou dva miliony korun.

„Oproti loňskému říjnu, kdy minulá radnice měla v  rozpočtu pro 
kulturní granty pouze 400  000 Kč, nabízíme letos desetinásobek,“ 
říká zástupce starosty pro oblast kultury Jan Lacina. Vzhledem 
k  částce, která je k  dispozici, má podle Laciny šanci získat podporu 
stále více lidí a  organizací, navíc mohou požádat o  vyšší částky.  
Věřím, že žadatelé přijdou s novými neotřelými projekty, a zároveň, 
že o  podporu požádají také „zavedení“ organizátoři kulturních akcí 
a projektů, říká Lacina. 
Marek Hladík, jeden z letošních úspěšných žadatelů, organizuje v Cafe 
Prostoru v  Národní technické knihovně, díky dotaci literární večery, 

KULTURA 2016 
PODPORUJE 
VÍCELETÉ DOTACE

swingové středy nebo koncerty. „Dělat kulturní akce nás baví 
a jsme ochotni to dělat i dobrovolně, bez výdělku. Dotace nám 
ale umožnila pro tyto akce zajistit profesionální vybavení, např. 
zvuk, a  přestože je řada vystupujících ochotna vystoupit i  bez 
honoráře, myslím si, že je důstojné jim za jejich výkon zaplatit.
Díky dotacím rozděleným pro rok 2015 začne v  říjnu promítat 
kino Dlabačov, po letní pauze se naplno rozjely Sousedské trhy 
na  Puškinově náměstí, v  břevnovském klášteře koncerty vážné 
hudby, v Písecké bráně hrají jazz a U Holečků blues. Díky dotacím 
proběhly také Hanspaulské slavnosti ke dni sv. Václava, letos již 
posedmé.
Jaké novinky oproti letošnímu jarnímu kolu dotační program 
přináší? Hlavní novinkou je, že se poprvé vypisují také víceleté 
dotace. „Bylo načase srovnat krok se všemi velkými městy 
v České republice, která takové dotace dávno rozdělují,“ říká Jan 
Lacina a dodává, že tak spadne kámen ze srdce organizátorům 
každoročních akcí, že místo psaní projektových žádostí se budou 
moci věnovat zkvalitňování programu.  

red

PŘIJÍMÁNÍ ŽÁDOSTÍ PROSTŘEDNICTVÍM 
ELEKTRONICKÉHO SYSTÉMU BUDE MOŽNÉ OD  

24. 10. DO 6. 11. 2015. VÝSLEDKY BUDOU ZVEŘEJNĚNY 
V PROSINCI 2015. ŽADATELÉ SE MOHOU ZÚČASTNIT 

ŠKOLENÍ, KTERÁ SE BUDOU KONAT 8. 10. 2015 OD  
10 DO 12 HODIN NEBO 14. 10. 2015 OD 16 DO  

18 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI ZMČ V 6. PATŘE.

Základní informace pro žadatele o dotace
ZÁŠTITA FINANČNÍ PODPORA

POVINNOSTI PŘÍJEMCE PODPORY A ZÁŠTITY
1) Uvádět logo MČ P6 na viditelném místě (v tištěných nebo elektronických materiálech)
2) Uvádět informaci, že subjekt nebo projekt byl podpořen MČ P6
3)  Poskytnout MČ P6  zprávu s fotopřílohou o realizované akci. Lze použít formulář 

závěrečné zprávy. 
Více informací naleznete: www.praha6.cz/edotace
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Všechny fyzické i právnické osoby mohou 
stále žádat o podporu jednorázových kul-
turních akcí na území městské části Praha 
6. „Například pořádáte soutěž ve  zpěvu 
a chybí vám peníze na odměny, potřebu-
jete vytisknout letáky nebo jste zjistili, že 
poplatky za  dopravní značení při záboru 
ulic jsou vyšší, než jste čekali,“ vyjmenová-
vá možnosti Romana Vylitová z  oddělení 
kultury, a  pokračuje: „Dosud jsme pod-
pořili 6 subjektů, např. Studentskou unii 
při ČVUT, která bude v  říjnu v  Kampusu 
Dejvice pořádat veletrh studentských or-
ganizací a hudební festival. Podpořili jsme 
také projekt Hurá do opery, díky kterému 
dostanou např. děti ze „šestkových“ ma-
teřských a  základních škol, které jsou za-
pojené do projektu Hurá do opery, novou 

didakticko-metodickou pomůcku – 3D 
oma lovánky – na poznávání světa opery.
„Můžeme přispět částkou do  10  000 Kč, 
říká zástupce starosty pro školství a  kul-
turu Jan Lacina. Jak jsme zveřejnili v  čer-
venci, peníze budeme rozdělovat průběž-
ně až do  vyčerpání částky. V  tuto chvíli 
zbývá 91 000 Kč. Stačí vyplnit jednoduchý 
formulář na  webových stránkách Prahy 6 
v sekci Kultura. 

Už po  patnácté ve  své historii zve  kroužek 
orientačního běhu Praha 6 děti,  mládež, 
ale i celé rodiny na přelomu říj na a  listopa-
du na večerní orientační závod.  Vydejte se  
4. listopadu s  mapou v  ruce 
do obory Hvěz da. Sraz je na do-
pravním hřišti Na  Vypichu 1a 
mezi 15.30 a 16.30, kdy proběh-
ne registrace závodních dvo  jic. 
Hromadný start následuje v  17 
h a okolo 18,30 předpokládáme 
vyhlášení výsledků. Díky grantu 
hl. m. Prahy se neplatí startov-
né, je potřeba mít s  sebou jen 
svou vlastní svítilnu a  hodinky. 
Soutěžní kategorie jsou tři:  6-12 
let, 13-18 let a dále smíšená, kdy 
jeden ze závodníků je ve  věku 
do 10 let včetně a druhý je starší 

15 let. Nejlepší tři dvojice v každé kategorie 
čekají diplomy a ceny, všechny osvěží výbor-
ný čaj a atmosféra umocní svítilny v podobě 
vydlabaných dýní.   red

Orientační závod pro dvojice 
v oboře Hvězda

NOVINKY 
Z FARMÁŘSKÝCH TRHŮ

Romana Vylitová
vedoucí oddělení kultury

tel. 220 189 510
rvylitova@praha6cz

Přijďte si užít podzimní atmosféru na pra-
videlné farmářské trhy Prahy 6 – každý 
 čtvrtek od 10 do 18 hodin u kolejí Na Větr-
níku anebo na Kulaťák, kde se již tradičně 
farmaří každou sobotu mezi 10. a 14. hodi-
nou. Těšit se můžete na různé druhy dýní, 
ochutnávky podzimních menu různých 
zúčastněných restaurací, zkuste si koupit 
kousek zvěřiny anebo jen obdivovat pod-
zimní vazby kytic, které vznikají pod ruka-
ma šikovných květinářek. 

Stále je možné získat podporu  
do 10 000 Kč na kulturní akce do konce roku

FARMÁŘSKÝ RECEPT MĚSÍCE: 

Dýňová polévka 
se zázvorem
Potřebujeme:  
1 střední dýně hokaido nebo několik 
 malých (cca 1,2 kg), kousek zázvoru  
(cca 5-7 cm), 1 cibule, 1 feferonka, 30 g más-
la, 1 stroužek česneku, 2 kuřecí křidýlka  
(nebo 500 ml zeleninového nebo kuřecího 
vývaru), 200 g smetany, sůl, pepř, muškáto-
vý oříšek.

Postup:
Dýni rozpůlíme a  lžící vydlabeme semín-
ka. Dáme obě poloviny dýně bez loupá-
ní na  plech řezem dolů na  pečící papír 
a  v  troubě vyhřáté na  200 stupňů cca půl 
hodiny pečeme (povrch začne jemně hněd-
nout a praskat). Nožem rozdělíme na něko-
lik kousků. Na másle osmahneme cibuli na-
krájenou na  kostky a  přidáme rozdrcenou 
feferonku, nastrouhaný zázvor a česnek na-
krájený na kolečka. Po chvilce smažení při-
dáme kousky dýně (u Hokaido i se slupkou) 
a promícháme. Zalijeme vývarem, případně 
přidáme stehýnka, a  vaříme cca 15 minut. 
Lehce vychlazenou polévku rozmixujeme 
(bez stehýnek :-), přidáme smetanu a zno-
vu přivedeme k  varu. Osolíme, opepříme 
a ochutíme muškátem. 

PODROBNÉ INFORMACE POSKYTNE

Oddělení kultury srdečně zve všechny žada-
tele o dotace na kulturní projekty na školení, 
které se bude konat 14. 10. 2015 od 16 do 18 
hodin v zasedací místnosti ZMČ v 6. patře.

Vyhlášení dotačního programu je možné 
stáhnout na webu www.praha6.cz.

Jedná se o tyto oblasti:
a)  Jednoleté dotace v  oblasti kultury pro 

období leden – srpen 2016.
b)  Víceleté dotace v oblasti kultury do  kon - 

ce roku 2019.

Školení pro žadatele o dotace na kulturní projekty

Prosíme zájemce o školení, aby potvr-
dili svou účast na: jhrubes@praha6.
cz nebo telefonicky 220 189 180. 

Školení se uskuteční pouze, pokud 
svou účast potvrdí alespoň 15 lidí. 
Účast doporučujeme zejména novým 
žadatelům. Novinky, budou zveřejně-
ny na webu v sekci Kultura. ŠKOLENÍ 
JE ZDARMA. 
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DIVADLO SEMAFOR
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod., 
pokud není uvedeno jinak.

10. 10. SO  Osvobozené divadlo Semafor 
začátek v 16:00

15. 10. ČT Mizina číhá
17. 10. SO Koncert o čtyřech kapitolách
21. 10. ST Nejveselejší tragédie v Česku
22. 10. ČT Slečinky a lupiči
24. 10. SO  A dnes hrajeme jazz 

začátek v 16:00
26. 10. PO Kytice
27. 10. ÚT Slečinky a lupiči
28. 10. ST Levandule
29. 10. ČT Kytice
30. 10. PÁ Hodiny jdou pozpátku
31. 10. SO  Prsten pana Nibelunga 

začátek v 16:00
HOSTĚ   
11. 10. NE  Domácí@štěstí.hned 

začátek v 16:00
12. 10. PO  Návštěvní den  

u Miloslava Šimka
14. 10. ST Anna Mlinariková
19. 10. PO Všechnopárty
20. 10. ÚT Všechnopárty

DIVADLO SPEJBLA 
A HURVÍNKA
So 10. 10.  14,00 a 16,30
Hurvínkův popletený víkend

Ne 11. 10.  10,30 a 14,00
 Hurvínkův popletený víkend

Út 13. 10.  10,00
 Hurvínkův popletený víkend

St 14. 10. 10,00
 Hurvínkův popletený víkend

GALERIE  VILA PELLÉ 
FRESH SENIOR KLUB! 
Úterý 6.10 
od 17:00, Písecká brána 
 ČESKÉ KYTAROVÉ DUO 
Jedinečný zvuk a krásu hudby pro dvě 
kytary přinášejí Jana a Petr Bierhanzlovi.

Úterý 13.10.  
od 16:00, Písecká brána
 JAK BRÁNIT SVŮJ MAJETEK 
Přednáška odborníků Policie ČR.

Úterý 20.10. 
sraz v 15:45, Heyrovského nám. 1,  
nutná rezervace
 EXKURZE DO HASIČSKÉ STANICE 
Exkurze po Hasičské stanici č. 2 
na Petřinách, která byla uvedena 
do provozu v září 1974.

Úterý 27.10. 
od 16:00, Villa Pellé, nutná rezervace
SOUČASNÉ VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
Co byste rádi věděli o moderním 
výtvarném umění? Přednáší ak. mal. 
Gabriela Nováková.

Bezplatné sociální poradenství 
úterý 13:00–14:00

Trénování paměti – úterý 11:00–12:00

Anglická konverzace 
středa 10:00–11:00 a 11:00–12:00

Francouzská konverzace 
čtvrtek 10:00–11:00 a 11:00–12:00

Tajji – čtvrtek 10:00–11:00 

Divadelní kurz – pátek 10:00–12:00

VÝSTAVY:
ALEŠ VESELÝ – Bez začátku, bez konce – 
Vize a představy z posledních let. 
Galerie Villa Pellé, 18. 9. – 11. 11. 2015
Rozsáhlý výstavní projekt představuje 
dílo jednoho z nejvýznamnějších sochařů 
dneška. Komentované prohlídky výstavy 
společně s autorem – 1.10. a 10.10. od 14:00

JAROSLAV BLAŽEK – Jízda králů. 
Malá galerie, 24. 9. – 11. 10. 2015
Folklórní motivy přetavené ve svébytné 
malby na hranici abstrakce. Nezaměnitelný 
kolorista ukazuje Slovácko a jeho zvyky 
prostřednictvím výrazných pláten. Vstup 
zdarma.

PÍSECKÁ BRÁNA
KOMIKSFEST! 2015
21. až 25. října 2015. 
Budeme součástí jubilejního 10. ročník 
mezinárodního festivalu KomiksFEST!. 
Na mnoha místech Prahy se představí 
nová jména, komiksová alba, výstavy, 
filmy, divadelní představení, workshopy, 
autogramiády a besedy. Tato mezinárodní 
přehlídka představuje komiks jako mladé, 
dynamické, atraktivní a univerzální 
médium schopné nést jakýkoli obsah. 

ZUZANA DUMKOVÁ - JAZZ GATE
Ve čtvrtek 22. 10. od 18 hod. vystoupí 
výrazná zpěvačka, kytaristka, skladatelka 
a textařka Zuzana Dumková v rámci 
projektu Jazz Gate. Doprovodí ji 
baskytariska a violoncellista Andrés 
Ibarbur u Uruguaye. 

KAŠTAN – scéna 
UNIJAZZU
Bělohorská 150, 169 00 praha 6,  
www.kastan.cz, e-mail: kastan@kastan.cz
14. 10. středa 20:00 – koncert
Večery osamělých písničkářů – Dagmar 
Andrtová-Voňková, Petr Váša, Kittchen 
a Karel Vepřek.
15. 10. čtvrtek 20:00 – koncert 
Hokr – alternativní, undergroundová 
a rocková kapela z Prahy
17. 10. sobota 20:00 – dětské představení 
Divadlo DAMM: Žabí příběhy
19. 10. pondělí 19:00 – poslechový večer 
Jiří Černý: Ro(c)kování – celovečerní 
poslechová antidiskotéka.
20. 10. úterý 19:00 – přednáška 
Pavel Svoboda: Peru – z cyklu přednášek 
a zajímavého vyprávění.
21. 10. středa 16:00 – dětské představení 
Sváťovo dividlo: O perníkové chaloupce.
21. 10. středa 20:00 – koncert 
Petr Hilský & Jam Sessžer a hosté. 
22. 10. čtvrtek 20:00 – koncert  
Strom stínu + Hameln – pražsko-
vlašimská kapela.
23. 10. pátek 20:00 – koncert 
Česká disharmonie a host.
24. 10. sobota 15:00 – dětské představení 
Divadlo Krab: Obr Fin.
26. 10. pondělí 20:00 – filmový večer 
Cesta vzhůru (ČR, 2015, dokument).
29. 10. – 31. 10. 20:00 – festival bluesnění 
Chudák paní Popelková, Martina 
Trchová Trio, Jan Spálený Trio, Hoochie 
Coochie Band, Erich Boboš Procházka & 
Marek Wolf.

DEJVICKÉ DIVADLO
Út 13. 10. 19:30 Dabing Street
St 14. 10. 19:30 Spříznění Volbou
Pá 16. 10. 19:30 Dealer's Choice
So 17. 10. 16:00  Laboratoř Simony 

   Babčákové
So 17. 10. 19:30  Laboratoř Simony 

   Babčákové
Ne 18. 10. 19:30 Kakadu
Po 19. 10. 19:30 39 stupňů
Út 20. 10. 19:30 Ucpanej systém
St 21. 10. 19:30 Zásek
Pá 23. 10. 19:30 Teremin
So 24. 10. 19:30  Petr Kolečko/ 

   Poker Face/Host
Ne 25. 10. 19:30 Dealer's Choice
Po 26. 10. 19:30 Dabing Street
Út 27. 10. 19:30 Racek
St 28. 10. 19:30 Kafka ´24
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DLABAČOV
Změna progarmu vyhrazena, pokladna 
a kavárna otevřena 1/2 hodiny před před-
stavením, vstupenky  
na www.dlabacov.cz nebo na místě.

10. 10. OTEVÍRÁME DLABAČOV

14:00 animované filmy pro děti
15:20  TvMiniUni  koncert oblíbených 

televizních postaviček
16:00  Lunapark filmových vynálezů  

tvůrčí dílny pro děti
16:00  Druhý Báječný hotel Marigold  

film
18:15 Justin Lavash  koncert
19:00 Oskar Petr  koncert
19:45 Johannes Benz  audiovizuál
21:00 Cesta na měsíc  krátký film
21:15 Grand hotel Budapešť
23:00 Dj Mardoša

programem provází Petra Nesvačilová 
a Jenovéfa Boková + překvapení večera, 
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

11. 10. 16:00   Červená Karkulka  
loutková pohádka 
o holčičce v červeném 
čepečku

14. 10. 15:30   Mimoni  filmová školka
15. 10. 17:30  Schmitke  český film
             19:45   Hamlet  přímý přenos 

z Národního divadla 
v Londýně

17. 10. 20:00  Schmitke  český film
18:10 a 16:00   O tureckém rybáři  

loutková pohádka
19. 10. 17:30  Schmitke  český film
  20:00  Iracionální muž  kino
20. 10. 17:30   Takovej barevnej 

ocas letící komety  
dokumentární pondělí

  20:00  Amy  dokumentární 
pondělí

21. 10. 15:30   Dáma ve zlatém 
  klub senior

  17:30  Iracionální muž  kino
  19:45   Jindřich V.  přímý přenos 

Royal Shakespeare 
company

22. 10. 17:30  Amy  kino
  20:00  Iracionální muž  kino
24. 10. 15:30   Hotel Transylvánie 

 filmová školka
  20:00   Purpurový vrch 

 filmový hit
  22:30  Birdman  KiNoc
25. 10. 16:00    Velká cirkusová pohádka 

 kejklířskožonglérské 
divadlo Vojty Vrtka

  20:00   Purpurový vrch 

26. 10. 17:30, 20:00   Wilsonov  český 
film

27. 10. 17:30, 20:00 Marguerite  kino
28. 10. 15:30, 17:30   Hotel Transylvánie 

 filmová školka
             20:00   Klub rváčů  

 filmový klub
31. 10. 15:30    Konečně doma  

 pohádková sobota
     17:30    Špion  

 poctivá komedie
  20:00   Šílený Max  

 poctivá akce

MUSIC CLUB 
U HOLEČKŮ 
Libocká 268/6, Praha 6. Začátek koncertů 
v 19 hodin. Více na www.uholecku.cz/

13. 10. Long Silence
14. 10. HomBre 
15. 10.  Blues Six (Luboš Andršt 

Blues Band)

20. 10.   Underground Blues Session 
(Joe Karafiát)

21. 10. SPH (Sdružení přátel hudby)
22. 10.  Pepa Pilař & Classic 

Rock'n'roll Band

KAVÁRNA POTRVÁ
13. 10. 19:00  Science Café Praha: Biologie 

lásky Host: Mgr. et Mgr. Ma
rek Vácha, Ph.D.

16. 10.19:30  Jason Webley [us] folk/expe
rimental/alternative

22. 10. 19:30  Head Of Wantastiquet [usa] 
melancholic/psychedelic/
drone/folk

27. 10. 19:30  Kaviar Special [fr] & The 
Mad caps [fr] garage pop

KULTURNÍ CENTRUM 
KLUBOVNA 
10. 10. 20:00 Ultrasurf (koncert)  
11. 10. 20:00  Z3MTJ: Nejlepší ze 

všech světů (divadlo)
14. 10. 21:00 Filmový klub  

15. 10. 20:00  Tokaref 
Abu + guests (koncert)

16. 10. 20:00   OTK, Yoko bere Scony  
+ guests (koncert)

17. 10. 17:00   Wunderbarband band,  
Meccaverious Society  
(koncert)

18. 10. 09:30  moštování v klubovně 
workshop

19. 10. 20:00  Z3MTJ: Nejlepší ze 
všech světů (divadlo)

20. 10. 21:00 Filmový klub
21. 10. 20:00  Ty Syčáci Honey T 

+ friends (koncert)  
22. 10.  21:30 Gorby + friends
23. 10. 20:00  Housky  

Duck the mainstream 
(koncert)

24. 10. 20:00 Autorské čtení
25. 10. 21:00 Filmový klub
26. 10. 20:00 Koma (koncert)
27. 10. 20:00 Xef + friends

KOMUNITNÍ 
SENIORSKÉ CENTRUM 
ŠLEJNICKÁ
Program říjen 2015
12.10. Harmonizační cvičení 
s Mgr. Hanou Jelínkovou
14,00 – 15,00 I. skupina
15,00 – 16,00 II. skupina
16,00 – 17,00 III. skupina
13.10. Stop zapomínání
14,30 – 16,00 Paměťová cvičení s Irenou 
Simeonovou – II. skupina
14.10.
9,00 – 10,30 Angličtina s Elizabeth 
Crombie
15.10.
14,30 – 16,00 „Písničkář a kabaretiér“
Karel Hašler - připravila Jiřina Hennlichová, 
Šance žít-Chance be live.
19.10. Cvičení na židlích na podporu 
stability s Mgr. H. Jelínkovou
14,00 – 15,00 I. skupina
15,00 – 16,00 II. skupina
16,00 – 17,00 III. skupina
20.10. Stop zapomínání
14,30 – 16,00 Paměťová cvičení s Irenou 
Simeonovou – I. skupina
20.10. Kurz PC se Zuzanou Smutnou
15,30 – 16,15 I. skupina – začátečníci
16,15 – 17,00 II. skupina – mírně pokročilí
17,00 – 17,45 III. skupina – mírně pokročilí
21.10.
9,00 – 10,30 Angličtina s Elizabeth 
Crombie
21.10.
13,00 – 15,30 Výtvarný ateliér 
s MgA. Zuzanou Valenovou
22.10. Toulky Prahou s Emilií Vrbatovou
14,00 – 16,00 „Vily od Hradčanské 
po Stromovku“. Sraz: zastávka autobusu 
číslo 131 – Hradčanská.



30 říjen 2015

VOLNÝ ČAS NA ŠESTCE

KUPUJEME STAROŽITNOSTI
TRADICE - JISTOTA

ZVEME VÁS K LASKAVÉ NÁVŠTĚVĚ!

1-antik_sestka_15:2-antik_sestka_1

tel: 233 358 784 mail: objednani@monse.cz
Adresa: Bělohorská 188/157, Praha 6 – spojení MHD: 

zastávka tram Břevnovský klášter

MUDr. Magdalena Fárová, MUDr. Miroslav Vala
Vyšetřujeme CRP, INR, EKG, glykemii Ordinační hodiny:
Provádíme odběry denně 7:30–9:30 Po – Čt 7:30–18:00
Poskytujeme pracovně lékařské služby Pá 7:30–15:30

Ordinace praktických lékařů MONSE

Přijímáme nové pacienty 
Očkujeme proti chřipce

Odpolední vycházky Prahou  
pro seniory
Čtvrtek 15.10. 2015 – Malvazinky. Histo-
rie, současnost, zajímavosti, rozhledy. Sraz 
ve 13.30 hod. MHD – bus 137 Anděl-Knížecí.
Pondělí 09. 11. 2015 – Znáš svíčkárnu 
v Šestajovicích? Nutná rezervace na tel. čís-
le 220 189 666 – pí. Tichá (Odbor sociálních 
věcí) omezený počet zájemců – vstupné. 
Sraz ve  13.30 hod., metro „B“ Černý most, 
bus 303 v 13,30 hod.
Čtvrtek 10. 12. 2015 – Některé paláce 
na  Starém Městě. Okolo Mariánského ná-
městí. Sraz 13.30 hodin před Magistrátem 
HMP na Mariánském náměstí.
Procházky jsou určené pro seniory Prahy 
6 starší 65 let v dobré kondici a jsou pořá-
dané zdarma (kromě vstupů do  jednotli-
vých objektů). 

Břevnovská hudební setkání
Středa 21. října 2015 od 19.30 hodin. 
V kostele sv. Markéty za doprovodu varhan 
vystoupí sólisté na trubku, vítězové meziná-
rodní rozhlasové soutěže Concertino Praga 
Werner a Vilém Hofbauerovi. 

Slavnostní shromáždění  
a výstava k 97. výročí vzniku 
samostatného Československa
Středa 28. října 2015 od 15.30 hodin.
Vystoupí Ústřední hudba armády České re-
publiky a čestná stráž AČR. Dále čestná stráž 
Sokolů a  skautů se slavnostními symboly 
a vlajkami. Slavnostní zahájení výstavy „So-
kolové a republika“, nainstalované v interié-
ru Písecké brány. 

Duše a dušičky aneb Halloween 
ve Hvězdě
Neděle 1. listopadu 2015 od 14.00 hodin. 
Obora Hvězda se oblékne do strašidelného 
hávu. Na příchozí čekají tematické worksho-
pové dílny i  halloweenské občerstvení. Bo-
hatý program nabídne hry a různé soutěže.

Pozvánka na vernisáž 
Ve čtvrtek 15. října se od 17:00 hodin.  
ve  Skleněném paláci (náměstí Svobody 1, 
Praha 6) se uskuteční slavnostní vernisáž vý-

stavy výtvarných řešení 
výdechu z tunelu Blan-
ka Na Octárně. V  rámci 
výstavy proběhne an-
keta, ve  které se bude 
moci veřejnost pro-
střednictvím dotazníků 
vyjádřit k  jednotlivým 
ideovým návrhům. Vý-
stava bude na  místě 
k vidění až do 19. listo-
padu 24 hodin denně.

MĚSTSKÁ ČÁST 
PRAHA 6 VÁS ZVE  

KVÍZ
POZNÁTE, CO JE NA OBRÁZKU?
Odpověď zasílejte do  30. října na  adresu 
radnice a  obálku označte nápisem KVÍZ. 
Vítěz obdrží zajímavou publikaci poštou. 

Správná odpověď ke  kvízu z  minulého 
čísla zněla: MŰLLEROVA VILA.
Výhercem publikace je Jitka Humlová. 

INZERCE
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Ceník inzerce na rok 2015
PLOŠNÁ INZERCEŠestka

PŘÍJEM INZERCE ZAJIŠŤUJE 
ODDĚLENÍ KOMUNIKACE  
A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ: 
e-mail: inzercesestka@praha6.cz
tel.: +420 220 189 154  

SLEVY A BENEFITY NA ROK 2015
Řádková inzerce: 60 Kč za 60 znaků bez DPH(1) 
      90 Kč za 60 znaků bez DPH(2)

1) Pro občany Prahy 6 (trvalý a přechodný pobyt)
2) Pro občany z jiných lokalit

Plošná inzerce:
  1. inzerát plná cena
  2. inzerát -   5% sleva
  3. inzerát - 11% sleva (čtvrtletní)
  6. inzerátů - 16% sleva (pololetní)
11 inzerátů - 20% sleva (roční)

SPECIÁLNÍ NABÍDKA PRO DROBNÉ 
ŽIVNOSTNÍKY A OSVČ
U plošné inzerce těchto rozměrů, 
bez ohledu na četnost:

1/6 strany (209 X 43 mm)

1/12 strany (101 x 43 mm)     - 30% SLEVA

1/24 strany (48 x 43 mm)

▪  Závazné objednávky inzerce jsou přijímány do 
10. dne běžného měsíce;

▪  Inzerce je rezervována teprve po zaplacení;
▪  Platba za inzerci je možná bezhotovostně či 

přímo v pokladně ÚMČ Praha 6. Inzerci je 
nutné uhradit předem do 15. dne v měsíci.

1/2 strany šířka
190 x 129 mm
23 000 Kč bez DPH

1/1 strany
Zrcadlo 190 x 262 mm
49 000 Kč bez DPH

1/1 do spadu
214 x 286 mm
+ 4 mm spad
55 000 Kč bez DPH

1/2 strany výška
101 x 290 mm
23 000 Kč bez DPH

1/4 strany
91 x 129 mm
10 000 Kč bez DPH

1/8 strany šířka
91 x 61 mm
4 500 Kč bez DPH

1/8 strany výška
48 x 142 mm
4 500 Kč bez DPH

1/16 strany
42 x 61 mm
2 100 Kč bez DPH

1/3 strany
209 x 93 mm
15 000 Kč bez DPH

1/6 strany
209 x 43 mm
7 000 Kč bez DPH

1/12 strany 
101 x 43 mm
2 900 Kč bez DPH

1/24 strany
48 x 43 mm
1 000 Kč bez DPH

Šestka – noviny městské části Praha 6
VYDAVATEL: Úřad městské části Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6, IČ: 00063703, T: 220 189 111, www.praha6.cz
REDAKCE: Kateřina Motlová
REDAKČNÍ RADA: Oldřich Kužílek (STAN), Vladimír Šuvarina (ODS), Vlastimil Ježek (STAN), René Pekárek (ČSSD), Helena Briardová (KSČM), 
Jakub Goldmann (SZ), Jaroslav Holý (ANO), Dominika Klepková (KDU–ČSL), Jaroslav Poláček (TOP 09)
INZERCE: Libuše Stoklásková, e-mail: inzercesestka@praha6.cz
GRAFICKÝ NÁVRH: Daniel Beitl, Jakub Krčmář / Báze 3 studio s.r.o., DISTRIBUCE Česká pošta, s.p., NÁKLAD 56 000 výtisků, VYCHÁZÍ 11x ročně
DTP: Oddělení komunikace a vnějších vztahů MČ P6
REGISTRAČNÍ ČÍSLO MK ČR 13180
Vydavatel neodpovídá za obsah uveřejněné inzerce. 

NEDOSTALI JSTE ŠESTKU DO SCHRÁNKY? NAPIŠTĚ NÁM NA SESTKA@PRAHA6.CZ



Kouzelné odpoledne s velkým překvapením!

DUŠE A DUŠIČKY 
ANEB HALLOWEEN

VE HVĚZDĚ
DDM hl. m. Prahy

MŮŽETE SE TĚŠIT NA:
hry a soutěže, průvod masek a velké
překvapení od radních Prahy 6.
Na závěr vás čeká jedinečný pohled
na netradičně nasvícený letohrádek Hvězda
– opět ve stylu Halloweenu.

KONCERT DĚTSKÉ KAPELY PÍSKOMIL SE VRACÍ!

www.praha6.cz   www.facebook.com/praha6

VSTUP ZDARMA

1. 11. 2015 od 14.00 do 19.30

PROGRAM:
14–18 HODIN
HALLOWEENSKÝ 
WORKSHOP
(před letohrádkem Hvězda)

17.30–19.30 HODIN
STRAŠIDELNÁ STEZKA
(start před letohrádkem Hvězda)

KAŽDÉ DÍTĚ V HALLOWEENSKÉM KOSTÝMU DOSTANE LAMPION!
Zimy se bát nemusíte, teplo zajištěno

Pro koho je soutěž určena?
Do soutěže se může přihlásit každý žák či 
student navštěvující základní nebo střední 
školu v Praze 6.

Jak to funguje?
Stačí elektronicky zaslat vlastnoručně 
pořízenou fotografi i ve formátu JPG 
(vysoké rozlišení, ideálně 300 dpi, ve-
likost cca 5–10 MB), a to společně 
s přihláškou do soutěže na email 
prevence@prevcentrum.cz (do předmětu 
uveďte „Fotosoutěž“). Přihláška (včetně po-
drobných informací k soutěži) je ke stažení 
na webových stránkách Prev-Centra, 
www.prevcentrum.cz.

Kdy soutěž probíhá?
Soutěž probíhá v období září—říjen roku 
2015. 

Uzávěrka pro zaslání 
fotografi í je 31. 10. 2015. 

Fotografi e zaslané po datu uzávěrky nemo-
hou být do soutěže zařazeny. Slavnostní 
vyhlášení vítězů proběhne na vernisáži 
výstavy, která se bude konat na přelomu 
listopadu a prosince 2015.

O co se hraje?
Odborná porota vybere ze zaslaných 
fotografi í ty nejlepší, které se pak stanou 
součástí putovní výstavy. Tyto fotogra-
fi e budou také k vidění na stránkách 
Prev–Centra, městské části Praha 6 
a dalších partnerů soutěže. 
Hlavní ceny jsou: 

1. místo → Digitální zrcadlovka
2. místo → Multidotykový tablet PC
3. místo → Longboard
…a další ceny od MČ Praha 6.

Více informací naleznete na: 
www.prevcentrum.cz

Kontakt pro dotazy: 
prevence@prevcentrum.cz
(do předmětu Fotosoutěž – dotaz), 
nebo na tel. 242 489 335 či 776 619 505 

›Prevence 
šikany a 
kyberšikany 
aneb chceme 
školu jako 
bezpečné 
místo!‹

FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ 
PRO ŽÁKY ZŠ A STUDENTY SŠ 
v MČ PRAHA 6
⟶ III. ročník

INZERCE


